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فرماندار چالوس:
ساماندهی سواحل 

شهرستان در دستور 
کار است

فرماندار رودسر: 
تولیدکنندگان چای 
جهادگران اقتصادی 

کشور هستند

رییس‌کل بازرسی استان گیلان:
پیروزی جبهه حق در 
گرو صبر و تبعیت از 

رهبری است

 پیام فرمانده 
سپاه کربلا به مناسبت 

دوم اردیبهشت‌ماه  
 سالروز تأسیس
  سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی
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فرماندار رشت تأکید کرد

حضور میدانی 
مدیران 

تضمین‌کننده 
پایداری خدمات

 مدیرکل تعاون، کار
 و رفاه اجتماعی مازندران:

پیش‌بینی 
بسته حمایتی 
برای واحدهای 

آسیب‌دیده از جنگ  

معاون استاندار گلستان: 

دیپلماسی و 
 پدافند غیرعامل
  راه نجات استان
 از ریزگرد است

مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری گیلان 
گفت: تاکنون بیش از ۲۴ میلیون و ۴۰۰ هزار 
اصله نهال در استان کاشته شده و تولید نهال 
از تعهد هشت میلیونی سالانه فراتر رفته است.

کامیار مرزبانی با تأکید بر اهمیت طرح مردمی 
کاشــت یک میلیارد درخت اظهار کرد: تعهد 
سالانه گیلان در این طرح هشت میلیون اصله 
نهال است در حالی که میانگین کشوری سالانه 
۲۵۰ میلیون اصله پیش‌بینی شده تا در چهار 
سال به هدف یک میلیارد درخت دست یابیم.

وی بــا یادآوری توصیه‌های رهبر شــهید در 
خصوص کاشت درخت افزود: ایشان هر سال 
در روز درختکاری )۱۵ اسفند( یک اصله نهال 
میوه می‌کاشتند و از دو سال گذشته با توجه به 
توصیه به کاشت یک میلیارد درخت، خودشان 
سه اصله نهال میوه غرس می‌کردند. امسال نیز 
به یاد ایشان، پویش »سرو ایران« را بنا نهادیم.

مرزبانی با اشــاره به پایان ســال سوم طرح و 
ورود به سال پایانی گفت: تولید نهال ما از تعهد 
هشت میلیونی فراتر رفته و در حال حاضر بیش 
از ۱۰ میلیون اصله نهال تولید داریم. امیدواریم 

امسال به عدد ۳۲ میلیون اصله برسیم و یقیناً 
از آن نیز فراتر خواهیم رفت.

مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری گیلان 
در خصوص برخورد با زمین‌خواری و تصرف 
اراضی ملی تصریح کرد: بر اســاس ماده ۵۵ 
قانون، همکاران ما به محض مشاهده هرگونه 
تصرف، مراتــب را بلافاصله به دادســتانی 
منعکــس می‌کنند و با متخلفــان بدون هیچ 
تعارفی برخورد قاطع می‌شــود. وی ادامه داد: 
برای تصرفاتی که زیر پنج ســال باشد، برابر 
دستور دادســتان بلافاصله رفع تصرف انجام 
می‌شود و برای موارد دیگر نیز از طریق دستگاه 
قضایی پیگیــری حقوقی صــورت می‌گیرد. 
مرزبانی با اشــاره به پیگیری وضعیت سایت 
نفتی در ســاحل لنگرود گفت: تحویل موقت 
مکان این سایت در حال انجام است و به زودی 
عملیات آن نهایی می‌شود. وی اولویت اصلی 
منابع طبیعی را حفاظت از عرصه‌های طبیعی 
دانســت و خاطرنشان کرد: شعار ما این است 
که نخستین اولویت، حفاظت است و پس از آن 
برنامه احیا و توسعه عرصه‌ها را دنبال می‌کنیم. 

طرح یک میلیارد درخت نیز در همین راستا 
تعریف شــده اســت. مدیرکل منابع طبیعی 
گیلان دربــاره آمادگی بــرای اطفای حریق 
بیان کرد: اکیپ‌های پنج‌نفره تشــکیل شده و 
هماهنگی خوبی با ستاد بحران و فرمانداری‌ها 
داریــم. در »زمان طلایی« )گلدن تایم( تلاش 
می‌کنیم حریق‌ها در کمتر از دو ســاعت اطفا 
شود. خوشبختانه اکثر حریق‌های استان سطحی 
بوده و خسارت زیادی نداشته است. مرزبانی 
با اشــاره به کمبود خودروهای اطفای حریق 
افزود: سازمان چند دستگاه خودرو در اختیار 
ما قرار داده و با فروش خودروهای فرســوده، 
برنامه خرید هشــت تا ۱۰ دستگاه خودروی 
جدید را برای امســال داریم، اما اعتبار هوایی 
)بالگرد( هنوز به صورت کشوری برای استان 
تأمین نشــده است. وی در خصوص مساحت 
عرصه‌های طبیعی گیلان تصریح کرد: استان 
گیــان ۶۱۱ هزار هکتار جنــگل، ۲۴۵ هزار 
هکتار مرتع و در مجمــوع ۹۷۵ هزار هکتار 
اراضی ملی دارد، در حالی که مســاحت کل 

استان یک میلیون و ۴۱۷ هزار هکتار است.

پنج بانک بــه جمع بانک هــای عامل ارائه 
تسهیلات حمایتی به کسب و کار های آسیب 

دیده از جنگ پیوستند.
مدیران عامل بانک های تجارت، رفاه کارگران، 
کشــاورزی و ملت، با حضور در محل وزارت 
اقتصاد قرارداد عاملیت تسهیلات سرمایه در 
گــردش حمایت از حفظ اشــتغال بنگاه های 
اقتصادی در شرایط اضطرار با معاونت سیاست 
گذاری و راهبری اقتصــادی این وزارتخانه را 

امضا کردند.
پیــش از این، پســت بانک ایــران به عنوان 
نخســتین بانک، به این طرح پیوسته و از روز 
شنبه ۳۰ فروردین فعالیت خود در این ارتباط 
را آغــاز کرده بود.بنا بر این گزارش، ثبت نام 
تســهیلات ویژه حمایت از بنگاه های کوچک 
و متوسط آسیب دیده از جنگ، به مدت پنج 
روز، از چهارشنبه ۲۶ فروردین آغاز و با تمدید 

۳ روزه تا سوم اردیبهشــت ماه جاری، ادامه 
دارد.گفتنی است، بنگاه‌های اقتصادی دارای ۲ 
تا ۵۰ نیروی کار بیمه‌شــده که مجوز فعالیت 
معتبر دارند و در رسته‌ها و مناطق آسیب‌دیده 
از جنگ دچار خســارت شده‌اند، می‌توانند از 
این تسهیلات بهره‌مند شوند. مبلغ تسهیلات 
به ازای هر کارگر ۴۴ میلیون تومان برای تأمین 
سرمایه در گردش، پرداخت حقوق کارکنان و 
حفظ اشتغال است. مدت بازپرداخت شش ماه 
در ۲ تا ۴ قســط بوده و نرخ سود پایه آن ۲۳ 
درصد اســت که در صورت حفظ یا افزایش 

اشتغال به ۱۸ درصد کاهش می‌یابد.
ثبت‌نام صرفــاً به صورت آنلایــن از طریق 
 kat.mefa.ir ســامانه »کات« به نشــانی
امکان‌پذیر است.این طرح با هدف صیانت از 
اشتغال و تقویت تاب‌آوری واحدهای تولیدی و 

خدماتی آسیب‌دیده اجرا می‌شود.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران 
گفت: براســاس بارندگی‌های یــک ماه اخیر 
ذخیره آب در مخزن ۱۱ ســد استان افزایش 
یافته و در حال حاضر با موجودی ۳۱۲ میلیون 
مترمکعبی آب، پرشــدگی مخزن ســدهای 

مازندران به ۷۰ درصد رسیده است.
حیدر داوودیان با اشــاره بــه ظرفیت ۴۴۲ 
میلیون مترمکعبی ۱۱ ســد بزرگ و کوچک 
مازندران و نقش مهم این سازه‌ها در پایداری 
تامین آب آشامیدنی و کشاورزی استان، اظهار 
کرد: موجودی کنونی ۳۱۲ میلیون مترمکعبی 
سدهای مازندران که معادل حدود ۷۰ درصد 
گنجایش مخزن ســدهای این اســتان است، 
کاهش ۲۷.۵ میلیون مترمکعبی نسبت به آمار 

ذخیره سدهای مازندران در ابتدای اردیبهشت 
پارســال را نشــان می‌دهد که معادل افت ۸ 
درصدی این آمار اســت.  وی افزود: در حال 
حاضر ذخیره آب در سد شهید رجایی ساری 
که بزرگ‌ترین سد مازندران است به ۱۱۷.۵ 
میلیون مترمکعب رسیده که معادل ۷۲ درصد 
گنجایش مخزن این ســد است. یعنی ذخیره 
این سد نســبت به ابتدای اردیبهشت پارسال 
۴۴ میلیون مترمکعب کمتر شده و کاهش ۲۷ 

درصدی را شاهد هستیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران 
با اشــاره به بهره‌برداری کامل از سد گلورد با 
تکمیل پل زیرقوســی و جاده جایگزین، گفت: 
امســال برای نخستین بار ســد ۱۱۵ میلیون 

مترمکعبــی گلورد که ســومین ســد بزرگ 
مازندران اســت بــدون محدودیت آبگیری 
شــده و اکنون بیش از ۳۳ میلیون مترمکعب 
آب در مخزن این سد وجود دارد. وی درباره 
وضعیت آبگیری سایر سدهای استان نیز اظهار 
کرد: در سد ۱۴۲ میلیون مترمکعبی آیت‌الله 
صالحی مازندرانی )البرز( و سد هشت میلیون 
مترمکعبی میجران خوشبختانه وضعیت مناسبی 
از نظر آبگیری داریم. اما با توجه به قرار داشتن 
در آغاز فصل کشــاورزی و بهره‌گیری از این 
ذخایر، درخواســت ما از کشــاورزان سراسر 
اســتان رعایت اصول بهینه مدیریت مصرف 
آب است تا بتوانیم فصل کشاورزی را با ذخیره 

مناسبی به پایان برسانیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان با اشاره به بارش‌های اخیر  خبر داد

ذخیره  70درصدی مخزن سدهای مازندران

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان

 با زمین‌خواران برخورد می‌شود
آمادگی 5بانک جدید در طرح حمایت از 

کسب‌وکارهای آسیب‌دیده

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از بازدید معاون وزیر جهاد کشاورزی 
از یک مجموعه صنایع غذایی در استان گلستان

 امنیت غذایی
 مدیرعامل شرکتستون اصلی امنیت ملی  

  آب منطقه‌ای استان با اشاره به 
بارش‌های اخیر خبر داد

ذخیره  70درصدی 
مخزن سدهای 
مازندران
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ســـــال بیست و دوم
شمـــــــــاره   3449 
پنجشــــــــــــنبه

03 اردیبهشـــــــت 1405 
03 ذی القعـــــــده 1447

هشدار دادستان آستارا:
  رفع فوری نواقص جاده

آستارا-اردبیل در اولویت باشد
دادســتان آســتارا بر ضرورت ارتقای ایمنی مسیر آستارا-اردبیل 
تأکید کرد و گفت: خط‌کشی دقیق، نصب علائم هشدار و ایمن‌سازی 

پیچ‌های خطرناک باید در اولویت فوری قرار گیرد.
جواد حســن‌بیگی در بازدید مشــترک با فرماندار و فرمانده پلیس 
راه آستارا-تالش از نقاط حادثه‌خیز محور مواصلاتی آستارا- اردبیل 
اظهار کرد: مشــکلات زیرســاختی و ترافیکی این محور به‌ وضوح 
قابل مشاهده است و انتخاب نوع مناسب آسفالت، خط‌کشی دقیق، 
نصب علائم هشدار و ایمن‌سازی پیچ‌ها و گردنه‌های خطرناک باید 
در اولویت فوری قرار گیرد. وی افزود: مدعی‌العموم نســبت به جان 
مردم بی‌تفاوت نیست و همه دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند با همکاری 
و هماهنگــی، اقدامات لازم را برای کاهش تصادفات و ارتقای ایمنی 
انجام دهند. این جاده نه تنها برای ساکنان منطقه بلکه برای مسافران 
و گردشگران نیز اهمیت حیاتی دارد. دادستان آستارا با اشاره به نقش 
گردشــگری و ترددهای بین‌استانی در این محور تصریح کرد: ایمنی 
جاده آستارا-اردبیل باید به‌صورت شبانه‌روزی پیگیری شود و یقیناً 
با تلاش مستمر و هم‌افزایی نهادهای مسئول، می‌توان شاهد کاهش 

چشمگیر حوادث رانندگی و افزایش امنیت سفر در این مسیر بود.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان:
شهادت دانش‌آموزان، سند رسوایی 

دشمنان بشریت است
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: خون شهدای دانش‌آموز، 
به‌ویژه شهید محمد لقمانی و شهدای مدرسه میناب، چهره واقعی 

دشمنان بشریت را آشکار ساخته است.
حجت‌الاســام عباســعلی گرزین در جمع خانواده شهید محمد 
لقمانی از دانش‌آموزان شــهید مدرســه شــجره طیبه میناب و 
مهمانانی از خانواده‌های گرگانی اظهار کرد: امروز همه ما مهمان 
ســفره‌ای هستیم که این شهدا نزد خداوند برای ما و همه مردم 
دنیا پهن کرده‌انــد و این نوجوانان، منتخبان خداوند بودند که با 

خون پاک خود فصل جدیدی در تاریخ بشریت رقم زدند.
وی با تقدیر از پدر و مادر شهید محمد لقمانی و دیگر خانواده‌های 
معظم شهدا افزود: این نوجوانان پاک، با شهادت مظلومانه خود، 
همانند شــهدای کربلا، اثری ماندگار در تاریخ گذاشتند و خون 
آنان دستگاه استکبار را خلع سلاح و بی‌آبرو کرد و زمینه نابودی 
کامل آنها را فراهم خواهد کرد. گرزین ادامه داد: شــهادت این 
کودکان و نوجوانان نشــان داد کسانی که داعیه مدیریت جهان، 
رفاه و نجات بشریت را دارند، خود بزرگ‌ترین دشمنان انسانیت 
هســتند؛ چراکه با بی‌رحمانه‌ترین روش‌ها، جان کودکان بی‌گناه 
را می‌گیرند و حقیقت چهره خود را آشــکار می‌سازند. مدیرکل 
تبلیغات اســامی گلستان با اشــاره به اثر جهانی این شهادت‌ها 
اظهــار کرد: تصویــر، روایت و مظلومیت این شــهدا نه‌تنها در 
ایــران بلکه در آمریکا و اروپا و آســیا، آفریقا و سراســر جهان 
اثری عمیق بر جای گذاشــته و روز به روز نیز اثر اجتماعی این 
خون‌ها بیشــتر خواهد شد. وی با تأکید بر ضرورت روایت‌گری 
این حوادث گفــت: همان‌گونه که حضرت زینــب)س( و امام 
ســجاد)ع( پیام عاشورا را به جهان رســاندند، امروز نیز وظیفه 
همه ماســت که روایت این مظلومیت را به درستی منتقل کنیم 
تا دشــمنان بشریت هرچه بیشتر رسوا شوند. گرزین خاطرنشان 
کرد: این شــهدا فرصتی طلایی برای بیــداری ملت‌ها و نابودی 
جبهه اســتکبار فراهم کرده‌اند و اگر در بیان حق و اســتفاده از 
این ظرفیت کوتاهی کنیم، در برابر خداوند مسئول خواهیم بود.

رییس‌کل بازرسی استان گیلان:
پیروزی جبهه حق در گرو صبر و 

تبعیت از رهبری است
رییس‌کل بازرسی استان گیلان با اشــاره به نقش هدایت‌گرانه 
رهبری در مدیریت شــرایط کشور گفت: پیروزی جبهه حق در 

گرو صبر و تبعیت از رهبری است.
جان احمد آقایی در اجتماع مردم آســتانه اشرفیه با بیان این‌که 
قدردانی از نعمت‌ها در معارف اهل‌بیت)ع( جایگاه ویژه‌ای دارد، 
اظهار کرد: حضرت جواد)ع( ناسپاسی نسبت به نعمت‌های مردم 

را مانع آمرزش الهی معرفی کرده‌اند.
رییس‌کل بازرسی استان گیلان با اشــاره به این‌که شکرگزاری 
موجب افزونی نعمت می‌شــود، افزود: شکر مردم و شکر خدا در 
یک مسیر قرار دارد و بی‌توجهی به آن آثار منفی به همراه دارد.

وی با قدردانی از حضور پرشــور مردم در چندین شــب متوالی 
مراسم، گفت: همت بلند و اراده استوار مردم نجیب منطقه دین 
و دانش شایسته تقدیر اســت. آقایی حضور مردم در صحنه را 
موجب قوت قلب رزمندگان و خانواده‌های آنان دانست و ادامه 
داد: مردم این خطه همواره در مســیر دفاع از ارزش‌ها پیشگام 
بوده‌انــد. وی تصریح کرد: جریان‌های مخالــف با بهره‌گیری از 
همه ظرفیت‌های خود در برابر مســیر الهام‌گرفته از ارزش‌های 
دینــی صف‌آرایی کرده‌اند. رییس‌کل بازرســی اســتان گیلان 
با اشــاره به مباحث اعتقــادی مطرح‌شــده گفت:این وضعیت 
ضرورت هوشیاری، انســجام و پایبندی بیشتر جامعه به اصول 
الهی را یادآور می‌شــود. وی با بیان این‌که این تقابل ریشــه در 
تفاوت بنیادین دو نگاه دارد افزود: استمرار این مسیر با همراهی 
مــردم و پایبندی به اصول الهی اســت که تنها با صبر و تبعیت 
از رهبری می‌توان از آن عبور کرد. آقایی با بیان این‌که پذیرش 
ولایت خدا و هدایت مؤمنین انســان را در زمره بندگان صالح و 
حزب‌الله قرار می‌دهد،گفــت : حزب‌الله هرگز حاکمیت طاغوت 
را نمی‌پذیرد و در برابر آن ایســتادگی می‌کند. وی افزود : شرط 
اصلی حرکت در این مسیر، صبر است و خداوند در آیات متعدد 
پیامبران را به صبر توصیــه کرده و ملت نیز با صبر وعده الهی 
را محقق خواهد کرد. رییس‌کل بازرسی استان گیلان با اشاره به 
موفقیت‌های به‌دســت‌آمده در حوزه‌های مختلف گفت : احقاق 
حقوق فراموش‌شده تنگه هرمز نمونه‌ای از این دستاوردهاست و 
اهمیت راهبردی آن بر کســی پوشیده نیست. وی تصریح کرد: 
ایــن آبراهه حیاتی میان ایــران و عمان قرار دارد و بیش از ۳۰ 
درصد نفت جهان از آن عبور می‌کند و حاکمیت آن ســابقه‌ای 
بیش از شــش هزار سال دارد. آقایی با بیان این‌که تنگه هرمز با 
تجهیزات مدرن به برگ برنده کشــور تبدیل شده است، گفت : 
تهدیدات موجود با تدبیر به فرصت و قدرت تبدیل شــده‌اند و 
این روند باید ادامه یابد. وی افزود: اگر تمام عالم در برابر جبهه 
حــق صف‌آرایی کنند، وعده الهی بر پیروزی حق اســت و ملت 

ایران به امدادهای الهی مجهز است.

 رییس ستاد بازسازی
 عتبات عالیات گیلان: 

 حضور گسترده مردم
 در خیابان‌ها دنیا را متحیر 

کرده است
رییس ستاد بازسازی عتبات عالیات گیلان با اشاره به 
پنجاه و دومین شــب حضور حماسی مردم در میدان 
گفت: حضور گســترده مردم در خیابان ها در دفاع از 

وطن دنیا را متحیر کرده است.
ســرهنگ مجید دهندو شامگاه سه شنبه در بازدید از 
غرفه قرارگاه رســانه شهید نائینی با بیان این‌که چنین 
حضور باشــکوهی به مدت ۵۲ شــب و روز در تاریخ 
ســابقه ندارد، اظهار کرد: مــردم ولایت‌مدار گیلان 
همچون ســایر اســتان‌ها و شهرهای کشــور، به‌ویژه 
در مرکز اســتان در شهرستان رشــت، پای انقلاب، 

ارزش‌های انقلاب اسلامی و ولایت خود ایستاده‌اند.
وی با اشــاره به پیام این حضور عظیــم برای جهان 
افزود: در رأس آن، آمریکای خبیث و اسرائیل ملعون 
بدانند که ایــن مردم همچنان برای انقلاب و حفاظت 

از انقلاب ایستاده‌اند.
رییس ستاد بازسازی عتبات عالیات گیلان با تأکید بر 
نقش رسانه‌ها در میدان روایت حماسه مردم تصریح 
کرد: رسانه‌ها به عنوان افسران جنگ نرم، نقش بسیار 
مؤثری در بازتاب این حضور باشــکوه، با عظمت و با 
معنا دارند. این حضوری که همواره نظام را حفظ کرده، 

باید بازتاب داده شود.
دهندو با بیان این‌که ایــن حضور در دنیا بازتاب پیدا 
کرده است، خاطرنشــان کرد: همه دنیا غیرت مردم 
ایران را فهمیده‌اند و این حضور به عنوان یک الگو در 

سرتاسر کشورهای عالم مطرح شده است.
وی در پایــان با ابــراز امیدواری خاطرنشــان کرد: 
ان‌شــالله ما شاهد باشــیم با همین مردم، تا زمانی که 
جشن پیروزی نگیریم، هر زمان که به دستور و فرمان 
امام‌المســلمین مقام معظم رهبــری در میدان حضور 
داشــته باشــیم، مردم نیز در میدان حضور دارند و 
ان‌شالله جشــن پیروزی و نابودی آمریکا و اسرائیل را 

جشن خواهیم گرفت.

غرق شدن دو جوان در استخر 
یک مجموعه اقامتی بابل

دو جوان اهل اهواز که در مازندران مسافر بودند، در 
استخر یک مجموعه اقامتی در بابل غرق شدند.

حادثه غرق شــدن دو جوان ۲۸ و ۳۰ ساله در استخر 
یک مجموعه اقامتی در بابل عصر سه‌شــنبه رخ داد. 
این حادثه زمانی رخ داد که دو جوان در حال استفاده 
از پدالو در اســتخر مجموعه بودند که به‌طور ناگهانی 
پدالو واژگون شــد و هر دو نفر به داخل آب ســقوط 

کردند.
به‌محض اعلام حادثه، تیم غواصی سازمان آتش‌نشانی 
با تجهیزات کامل به محل اعزام شد. غواصان پس از 
انجام عملیات جســت‌وجو، پیکر بی‌جان این دو مسافر 

را پیدا کرده و به نیروهای مربوطه تحویل دادند.
چهار جوان از اهواز برای گذراندن اوقات از چند روز 
قبل وارد مازندران شــدن و سه روز در این مجموعه 
اقامتی رزو کرده بودند. طبق اعلام مسئولان، مجموعه 
تفریحی مربوطه بــه دلیل عدم رعایت نکات ایمنی و 

عدم مجوز استخر ماهی پلمب شد.

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران خبر داد
افزایش ۴۴ درصدی مرگ‌ 

ناشی از مسمومیت با 
منوکسیدکربن

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران از جان‌باختن ۵۲ نفر 
بر اثر مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در سال ۱۴۰۴ 
خبر داد و گفت: این آمار نســبت به ســال قبل ۴۴ 

درصد افزایش داشته است.
علی عباسی با اشــاره به افزایش موارد مسمومیت با 
گاز منوکسیدکربن در سال گذشته اظهار کرد: در سال 
۱۴۰۴، تعداد ۵۲ نفر شــامل ۳۴ مرد و ۱۸ زن بر اثر 

استنشاق این گاز سمی جان خود را از دست دادند.
وی با بیان این‌که آمار تلفات نســبت به مدت مشابه 
سال قبل رشــد ۴۴ درصدی داشته است، افزود: این 
موضوع زنگ خطری جدی برای رعایت نکات ایمنی 

در استفاده از وسایل گازسوز به شمار می‌رود.
عباسی گفت: بر اســاس این گزارش، شهرستان آمل 
با ثبت ۹ مورد فوتی بیشــترین آمار تلفات را به خود 
اختصاص داده است. همچنین نوشهر و نور هر کدام با 
۶ مورد و تنکابن و محمودآباد هر کدام با ۵ مورد در 
رتبه‌های بعدی قرار دارند. در مقابل، شهرســتان‌های 
بابلسر، بهشهر و قائم‌شهر هر کدام با یک مورد فوتی، 

کمترین آمار را ثبت کرده‌اند.
مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران همچنین با اشــاره 
بــه توزیع زمانی ایــن حوادث گفت: اســفندماه با ۹ 
مــورد فوتــی، بهمن با ۸ مــورد و اردیبهشــت با ۷ 
مورد، بیشــترین تلفات را به خــود اختصاص داده‌اند 
و در آبان‌ماه موردی از فوت ناشــی از مسمومیت با 

منوکسیدکربن گزارش نشده است.
وی با تأکید بــر لزوم رعایت نــکات ایمنی، تصریح 
کرد: مهم‌ترین اقدام در مواجهه با فرد مسموم، خارج 
کردن ســریع او از محیط آلوده و انتقال به هوای آزاد 
است. همچنین باید با باز کردن پنجره‌ها و ایجاد تهویه 

مناسب، از مسمومیت سایر افراد جلوگیری کرد.
مدیرکل پزشــکی قانونی اســتان در پایان خاطرنشان 
کرد: انتقال ســریع فرد مســموم به مراکز درمانی و 
قرار دادن او در معرض اکسیژن، از مهم‌ترین اقدامات 

نجات‌بخش در این‌گونه حوادث است.

با تولید محصولاتی استراتژیک  استان گلســتان 
چون گندم، گوجه فرنگی، سیب‌زمینی، صیفی‌جات 
و دیگر تولیدات کشــاورزی که به مناطق دیگر 
و کشــورهای منطقــه صادر می‌شــود، در جمع 
استان‌هایی است که سهم مهمی در تأمین امنیت 

غذایی کشور دارد.
تجربــه جنگی که آمریکا و اســراییل در منطقه 
به راه انداخته‌اند و همچنین آنچه که در کشــور 
اوکراین رخ داد برای همه ما ثابت کرد که امنیت 
غذایی یکی از ستون‌های اصلی امنیت ملی است 
و دولت‌ها باید بتوانند حتی در شرایط جنگی غذا 
که نیاز اولیه مردم است را تأمین کنند، مشکلات 

و مخاطرات امنیتی جدی مواجه خواهند شد. 
در چنین شــرایطی نقش کشــاورزان و همچنین 
فعالان صنایع تولیــدات غذایی در تأمین امنیت 
غذایی برجســته می‌شود و دولت نیز وظیفه دارد 
برای حمایت از این اقشار گام‌های عملی بردارد. 
روز گذشــته نیز معاون وزیر جهادکشــاورزی 
و رییس ســازمان ترویج و آموزش کشــاورزی 
با تاکید بــر اهمیت راهبــردی امنیت غذایی و 
خودکفایی در تولید بذر، بر لزوم کاهش وابستگی 
بــه واردات و ایجاد شــبکه‌های ترویج تخصصی 

برای افزایش درآمد کشاورزان تأکید کرد.
غلامرضا گل‌محمدی در بازدید از یک شــرکت 
صنایع غذایی در شهر خان‌ببین استان گلستان با 
اشــاره به تجربیات ارزشمند دوران دفاع مقدس 
در زمینــه خوداتکایــی، اظهار کــرد: در دوران 
ســخت جنگ تحمیلی اخیر، با تلاش همه‌جانبه 
تولیدکننــدگان و مدیریت هوشــمندانه زنجیره 
تامین، کشور با چالش جدی در تامین نیاز غذایی 

مردم مواجه نشد.
وی بیان کرد: امنیت غذایی یکی از ســتون‌های 
اصلــی امنیت ملی محســوب می‌شــود و حفظ 
نیازمند هم‌افزایــی نزدیک میان  پایــداری آن 
تولیدکنندگان  و  مدیران، مراکز جهاد کشاورزی 
است. گل‌محمدی هشدار داد: نباید در بخش‌های 
حیاتی مانند تولید بذر به واردات وابسته باشیم و 
ضرورت دارد که با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی، 

به خودکفایی کامل در این حوزه دست یابیم تا در 
صورت بروز هرگونه تغییر در شرایط اقتصادی یا 
تحولات سیاســی بین‌المللی، امنیت تولید و ثبات 

بازار داخلی به خطر نیفتد.
مدیران ارشــد استان گلســتان باید به سخنان 
معاون وزیر جهاد کشاورزی توجه کنند و حمایت 
بیشتری از کشاورزان که تولیدکننده غذا هستند، 
به عمل بیاورند و نباید اجازه دهند اتفاقی که سال 
گلستان  استان  ســیب‌‌زمینی‌کاران  برای  گذشته 
افتاد و نــرخ فروش کشــاورزان از هزینه تولید 

کمتر بود، تکرار شود.
ثبات بازار برای تولیدکننده اهمیت ویژه‌ای دارد 
و نباید شرایطی ایجاد کرد که در زمان برداشت 
محصول، نرخ فروش پایین‌تر از هزینه تولید باشد 
که موجب خواهد شد بسیاری از کشاورزان خط 
تولید را رها کنند و به فروش زمین روی بیاورند.

تحقیق جامعــی درخصوص فروش  اگر مدیران 
اراضی کشاورزی در ســه استان شمالی صورت 
بگیرد متوجه خواهند شــد یکی از ریشه‌های این 

اقدام، نارضایتی کشاورزان از ادامه تولید است. 
در سوی دیگر افزایش غیرمعقول قیمت محصول 
ماننــد آنچه که درخصوص برنــج مازندران در 
تابستان رخ داد نیز موجب نارضایتی مصرف‌کننده 
خواهد شد و آن نیز تبعات اجتماعی خود را دارد.

وزارت جهاد کشاورزی و همچنین مدیران ارشد 
اســتان‌هایی چون گلستان، مازندران و گیلان که 
در تولید غذا و تأمین امنیت غذایی فعال هستند، 
لازم اســت بســته‌های حمایتی ویــژه‌ای برای 
کشــاورزان در نظر بگیرند و در نهایت موجبات 

رضایت آنان را فراهم کنند.

فرماندار شهرستان رشــت با اشاره به مدیریت 
شــرایط خاص همزمان با »جنــگ رمضان«، ماه 
مبارک رمضــان و تعطیلات نوروز گفت: حضور 
میدانی و مستمر مدیران در عرصه‌های مختلف، 
نقش مهمی در پایــداری خدمات و جلوگیری از 

بروز چالش در سطح شهرستان ایفا کرد.
»اسماعیل میرغضنفری« در دیدار با بازرس ویژه 
نهاد ریاست‌جمهوری اظهار کرد: از همان ابتدای 
بروز شــرایط جنگی، تلاش شد با حضور مستقیم 
در میدان و رصد مســتمر وضعیت، مشــکلات 
احتمالی پیش از تبدیل شدن به بحران، مدیریت 

شود.
وی با اشــاره به جایگاه رشــت به عنوان یکی از 
مقاصــد مهم مســافران در تعطیــات نوروزی 
افزود: همزمانی جنگ تحمیلی سوم با ایام پرتردد 
نوروز، شــرایط خدمات‌رسانی را پیچیده‌تر کرده 
بود، اما با هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، در 
تأمین ارزاق عمومی به‌ویژه آرد و نان و همچنین 
خدمات زیربنایــی نظیر آب، برق و گاز، وقفه‌ای 

ایجاد نشد.
فرماندار رشت با بیان این‌که مدیریت شهرستان 
در متن میدان حضور داشــت، تصریح کرد: در 
شــرایطی که نیروهای مسلح در خط مقدم دفاع 
از کشور بودند، وظیفه داشتیم با حضور در بازار، 

واحدهای تولیدی و شــبکه توزیــع، دغدغه‌های 
معیشتی مردم را به حداقل برسانیم.

میرغضنفری انســجام مدیریتی را عامل عبور از 
این مقطع حســاس دانست و گفت: همدلی میان 
اعضای شورای تأمین و مجموعه مدیریتی، موجب 
ســرعت و دقت در تصمیم‌گیری‌ها شد؛ همچنین 
رصد مستمر بازار و پاسخگویی سریع به مطالبات 
مردمــی از اقداماتی بود که برای حفظ آرامش و 

ثبات در شهرستان دنبال شد.

مدیریــت •  در  موفــق  شهرســتان‌های  از  رشــت 
خدمات‌رسانی بود

بازرس ویژه نهاد ریاســت‌جمهوری نیز در این 
دیدار با قدردانی از اقدامات انجام‌شــده اظهار 
کرد: بر اســاس گزارش‌های دریافتی، شهرستان 
رشــت در ایام جنگ از جمله مناطق کم‌چالش 
کشــور بوده و موضوع نگران‌کننــده‌ای از این 
منطقه به نهاد ریاســت جمهوری منعکس نشده 
اســت. محمد عزیزی افزود: با وجود شــرایط 
خــاص و مســافرپذیر بودن رشــت، مدیریت 
میدانی و هماهنگ مجموعه شهرســتان موجب 
شد خدمات‌رسانی به‌خوبی انجام شده و شرایط 
عمومی در وضعیت مطلوبــی قرار گیرد. وی با 
ابلاغ پیــام تقدیر ریاســت‌جمهوری از عملکرد 
مجموعه مدیریت شهرســتان رشت، خاطرنشان 
کرد: این ســطح از هماهنگی و حضور مؤثر در 
میدان، موجــب جلب رضایت عمومی و ارزیابی 
مثبت عملکرد شهرســتان در ســطح ملی شده 
اســت. بازرس ویژه نهاد ریاســت‌جمهوری در 
پایان تاکید کرد: شهرستان رشت در این ایام به 
عنوان یکی از نمونه‌های موفق در ارائه خدمات 
به مردم ارزیابی شــده که این امر نشان‌دهنده 
انســجام مطلوب مجموعــه مدیریتی  و  تلاش 

شهرستان است.

فرماندار رودســر با بیان این‌کــه تولیدکنندگان 
چای جهادگران اقتصادی کشــور هستند، گفت: 
این سرمایه‌های ارزشمند نباید در شرایط سخت 

تولید تنها بمانند.
عبدالحســین داداشــی نیاکــی در نشســت با 
کارخانه‌داران رودسر با تأکید بر اهمیت پشتیبانی 
از صنعت چــای اظهار کرد: تولیدکنندگان چای، 
جهادگران اقتصادی کشور هستند و دستگاه‌های 
خدمات‌رســان باید در فصل برداشــت با تأمین 
پایــدار بــرق، آب، گاز و ســوخت از فعالیــت 

کارخانه‌های چای حمایت کنند.
وی افزود: تولیدکنندگان در شرایط کنونی نقش 
مهمی در اقتصاد کشــور دارند و باید از آنان به 

عنوان جهادگران عرصه تولید حمایت شود.
فرماندار رودســر در ادامه با اشاره به آغاز فصل 
برداشــت چای در اســتان گیلان گفت: فعالیت 
کارخانه‌های چای در این ایام بســیار فشــرده و 
زمان‌محور اســت و حتی وقفه کوتــاه در تأمین 
خدمات زیرســاختی می‌تواند بــه روند تولید و 
فــرآوری محصول آســیب وارد کند. داداشــی 
نیاکی با تأکیــد بر لزوم همکاری دســتگاه‌های 

خدمات‌رسان شهرستان تصریح کرد: تأمین برق، 
آب، گاز و ســوخت کارخانه‌هــای چای باید در 
اولویــت قرار گیرد و در صــورت بروز حادثه یا 
اختلال، رفع مشکل این واحدهای تولیدی باید با 

سرعت و حساسیت بیشتری دنبال شود.
وی خاطرنشــان کــرد: برخــی از مشــکلات 
مطرح‌شده از سوی کارخانه‌داران در حوزه قوانین 
و سیاست‌های کلان کشور قرار دارد که نیازمند 

پیگیری در سطح ملی اســت، اما مسائل مرتبط 
با شهرســتان با جدیت از ســوی فرمانداری و 

دستگاه‌های اجرایی دنبال خواهد شد.
فرماندار رودسر همچنین از مکاتبه با حق‌شناس، 
استاندار گیلان برای پیگیری برخی مطالبات این 
بخش خبر داد و گفت: موضوعاتی همچون تأمین 
ســرمایه در گردش و سایر مشکلات مطرح‌شده 
در این جلسه به‌صورت رســمی به استانداری و 

دستگاه‌های مرتبط منعکس خواهد شد.
داداشی با بیان این‌که تولیدکنندگان سرمایه‌های 
ارزشمند کشور هستند، تأکید کرد: تقویت تولید 
داخلی و حمایت از فعالان این حوزه از اولویت‌های 
مدیریت شهرســتان اســت و تلاش می‌کنیم با 
هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، شرایط مناسب‌تری 

برای فعالیت کارخانه‌های چای فراهم شود.
این نشســت، کارخانه‌داران چای شهرستان  در 
رودسر نیز مسائل و مشکلات خود در حوزه‌هایی 
مانند تأمین انرژی، ســوخت، هزینه‌های تولید و 
روند خرید برگ ســبز چــای را مطرح کردند و 
خواستار توجه بیشــتر به نیازهای این بخش در 

آستانه فصل برداشت شدند.

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از بازدید معاون وزیر جهاد کشاورزی 
از یک مجموعه صنایع غذایی در استان گلستان

امنیت غذایی؛ ستون اصلی امنیت ملی  

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: نظر و صدای مردم در خیابان پیام مقاومت است نه توقف و سکوت.
آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در تجمع مردمی شهرستان رامسر با تأکید بر عدم اعتماد به آمریکا گفت: از برجام تا امروز مذاکره 
با آمریکا برای ما جز شر و بدی نتیجه ای نداشته است و از این منظر زمزمه های کنونی شایسته نیست. وی با اشاره به جنایت آمریکا 
در مدرسه میناب و نقش ترامپ در فجایع جزیره اپستین افزود: رسانه ها در دست جنایتکاران است و اینگونه جنایات خودشان را می 
پوشــانند. امام جمعه ساری تاکید کرد: صدای مردم و خیابان، صدای مقاومت جانانه است، نه توقف. آیت‌الله لائینی همچنین هشدار 
داد: اگر عزت و استقلال را حفظ نکنیم، ذلت و سازش هزینه بسیار سنگین تری از شهادت دارد. وی تصریح کرد: امروز همه این اقتدار 

به برکت ولایت فقیه است؛ دشمنان هم فهمیده اند که ولایت فقیه، مهم‌ترین عامل حفظ ایران است. 

نماینده ولی فقیه در مازندران: 
پیام مردم در خیابان 
مقاومت است

فرماندار رشت تأکید کرد

حضور میدانی مدیران تضمین‌کننده پایداری خدمات

فرماندار رودسر: 
تولیدکنندگان چای جهادگران اقتصادی کشور هستند

مدیران ارشد استان گلستان 
باید به سخنان معاون وزیر 

جهاد کشاورزی توجه کنند و 
حمایت بیشتری از کشاورزان 

که تولیدکننده غذا هستند، 
به عمل بیاورند و نباید اجازه 

دهند اتفاقی که سال گذشته 
برای سیب‌‌زمینی‌کاران استان 

گلستان افتاد و نرخ فروش 
کشاورزان از هزینه تولید 

کمتر بود، تکرار شود.
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اجتماعی

ســـــال بیست و دوم
شمـــــــــاره   3449 
پنجشــــــــــــنبه

03 اردیبهشـــــت 1405 
03 ذی القعـــــده 1447

مدیر کل آموزش و پرورش گلستان پیش بینی کرد:۴۲۲ هزار دانش‌آموز در گلستان برای کتب درسی سال تحصیلی آینده ثبت نام می کنند.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ سیده معصومه مرتضوی - نظری در خصوص ثبت نام کتب درسی دانش آموزان گفت: ثبت سفارش برای دانش‌آموزان 
میان پایه )پایه‌های دوم تا ششم، هشتم، نهم( از اول اردیبهشت از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی my.gov.ir و خدمات واحد 

الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir آغاز شده است.
وی افزود: این سامانه برای ثبت سفارش دانش آموزان پایه‌های یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوسطه به مرور تا ۵ اردیبهشت فعال می‌شود.

وی در ارتباط با پایه‌های ورودی هر مقطع نیز افزود: دانش‌آموزان پایه‌های اول ابتدایی، هفتم دوره اول متوسطه و دهم دوره دوم متوسطه از ۶ تیر 
۱۴۰۵ می‌توانند برای ثبت سفارش اقدام کنند. مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: متقاضیان می‌توانند جهت ثبت نام کتاب‌های درسی طبق 
تقویم زمانی اعلام‌شده، از طریق »پنجره ملی خدمات دولت هوشمند« به آدرس my.gov.ir، »پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و 
پرورش« به آدرس my.medu.ir و یا سامانه irtextbook.ir نسبت به ثبت سفارش اقدام کنند. کتاب‌های خریداری‌شده در زمان مقرر، 

از طریق مدرسه محل تحصیلِ مندرج در سفارش، توزیع خواهد شد.

مدیرکل بهزیستی گیلان: 
۲۶ هزار زن سرپرست خانوار 

تحت پوشش بهزیستی  
هستند

مدیرکل بهزیســتی گیلان گفــت: در حال حاضر ۵۳ 
هزار و ۶۰۰ توانخواه و ۲۶ هزار زن سرپرست خانوار 
در گیــان از خدمات حمایتی و توانبخشــی این نهاد 

بهره‌مند می‌شوند.
رضا جعفری در حاشــیه دیدار با فرماندار آستارا در 
گفتگو با رســانه ها با بیان اینکه حضور در جمع مردم 
شریف آستارا و بازدید از مراکز توان‌بخشی، حمایتی، 
مشاوره و کمپ‌های ترک اعتیاد این شهرستان توفیقی 
ارزشمند اســت، اظهار کرد: آستارا به دلیل موقعیت 
حساس و مرزی خود، همواره مورد توجه ویژه سازمان 

بهزیستی قرار دارد.

ارائــه خدمــات بــه ۳۷۰۰ توانخــواه و زن سرپرســت • 
خانوار در آستارا

وی با اشــاره به اینکه حدود سه هزار و هفتصد نفر از 
جامعه توانخواهان و زنان سرپرست خانوار در آستارا 
تحت پوشــش بهزیســتی هســتند، افزود: سه مرکز 
توان‌بخشــی در شهرستان فعال است که دو مرکز در 
حوزه ســالمندان و کودکان توانخواه ذهنی بالای ۱۴ 
ســال فعالیت می‌کنند و یک مرکز روزانه نیز خدمات 
ارائه می‌دهد. مدیرکل بهزیستی گیلان توسعه مراکز 
»مثبت زندگی« را از اقدامات مهم این سازمان عنوان 
کرد و گفت: ســه مرکز مثبت زندگی در آستارا فعال 
است و چهار مرکز مشاوره نیز در حوزه سلامت روان 

اجتماعی به مردم خدمات ارائه می‌کنند.

تحقق ۱۰۴ درصدی برنامه اشتغال در گیلان• 
وی با اشاره به برنامه‌های توانمندسازی جامعه هدف 
افزود: در استان حدود هزار و صد فرصت شغلی ایجاد 
شده و بر اساس پایش نهادهای فرادستی، تاکنون ۱۰۴ 
درصد تحقق برنامه اشــتغال داشته‌ایم که نشان‌دهنده 

موفقیت طرح‌های توانمندسازی است.
جعفری از احداث ۷۵۰ واحد مسکونی در استان خبر 
داد و گفت: این واحدهــا از مرحله دریافت پروانه تا 
نازک‌کاری در حال اجرا است و بخشی از این پروژه‌ها 
در آســتارا قرار دارد که امروز از روند ساخت آن‌ها 
بازدید خواهیم کرد. مدیرکل بهزیســتی گیلان با بیان 
اینکه در حوزه زنان سرپرست خانوار در آستارا پشت 
نوبتی وجود ندارد، افــزود: تعداد محدودی از جامعه 
توانخواهان پشت نوبت هستند که با مصوبه امروز، در 
اولویت قرار می‌گیرند تا آمار پشت نوبتی‌ها در آستارا 

به صفر برسد.

پوشــش ۵۳ هــزار توانخواه و ۲۶ هزار زن سرپرســت • 
خانوار در گیلان

وی با اشــاره به اینکه در ســطح اســتان ۵۳ هزار و 
۶۰۰ توانخــواه و ۲۶ هــزار زن سرپرســت خانوار 
تحت پوشش هســتند، گفت: سال گذشــته بیش از 
ســه هزار و صد میلیارد تومان در حوزه مســتمری، 
یارانه مراکز توان‌بخشــی، کمپ‌ها و خدمات حمایتی 
پرداخت شده اســت. جعفری نگهداری از افرادی که 
خانواده امکان مراقبــت از آنان را ندارد، از مهم‌ترین 
مأموریت‌های سازمان دانست و افزود: در استان ۱۰۱ 
مرکز شــبانه‌روزی فعال است که ۴۵ مرکز در حوزه 
توان‌بخشــی فعالیت می‌کنند و دو هزار و هشتصد نفر 

در این مراکز نگهداری می‌شوند.
مدیرکل بهزیستی گیلان در پایان با قدردانی از خیرین 
و نیکوکاران گفت: بخشــی از هزینه‌های نگهداری در 
مراکز توســط خیرین تقبل می‌شود و با توجه به اینکه 
یارانه دولتی تنها یک‌ســوم هزینه تمام‌شده را پوشش 
می‌دهد، اســتمرار حمایت خیرین برای ارائه خدمات 

شایسته به جامعه هدف ضروری است.

 معاون بهره‌برداری
شرکت آب و فاضلاب گیلان:

آبرسانی پایدار  با رفع بیش از 
۳۲ هزار حادثه شبکه توزیع

معــاون بهره‌برداری شــرکت آب و فاضلاب گیلان 
گفت: با بســیج تمام امکانات و تلاش شــبانه‌روزی 
تیم‌های عملیاتی در ســال گذشــته بیش از ۳۲ هزار 
حادثه در شــبکه توزیع و انشعابات آب شرب استان 

در کمترین زمان ممکن برطرف شد.
عباس حســنی اظهار کرد: حفاظت از منابع ارزشمند 
آب شــرب و ارتقای مستمر ســطح کیفی خدمات به 
مردم گیلان رســالت اصلی و خط قرمز شرکت آب 
و فاضلاب اســت و در این ارتباط و به منظور صیانت 
از این ســرمایه بی‌بدیل و جلوگیری از هدررفت آن 
ســال گذشته، ۳۲ هزار و ۱۸۵ مورد حادثه مربوط به 
شبکه توزیع و انشــعاب‌های آب در سراسر استان با 

قید فوریت مورد رسیدگی قرار گرفت.
وی بــا بیان اینکه از مجموع حوادث مهار شــده، ۱۸ 
هزار و ۳۲۹ مورد مربوط به انشعابات آب مشترکان و 
۱۳ هزار و ۸۵۶ مورد مربوط به خطوط و شبکه اصلی 
توزیع آب اســت اضافه کرد: حضور به‌ موقع، واکنش 
ســریع و تخصص تیم‌های عملیاتی باعث شــد تا این 
حجم از شکســتگی‌ها، پیش از تبدیل شدن به معضل 

برای شهروندان، مدیریت و برطرف شود.
معاون بهره‌برداری شــرکت آب و فاضلاب گیلان با 
اشــاره به هزینه‌های کلان نگهداری از زیرساخت‌های 
حیاتــی بیان کرد: برای تحقق ایــن میزان از عملیات 
عمرانی و خدماتی که نقش مســتقیم در رفاه روزمره 
مردم دارد، اعتباری افزون بر ۶۰۰ میلیارد ریال از محل 
منابع شــرکت آب و فاضلاب استان سرمایه‌گذاری و 
هزینه شد که نشــان دهنده عزم جدی این مجموعه 
برای نوسازی، نگهداری و پایداری شبکه‌های آبرسانی 
اســت. وی با بیان اینکه این فعالیت‌ها بدون همکاری، 
همدلی و مسئولیت‌پذیری شــهروندان گیلانی محقق 
نمی‌شــد اضافه کرد: گزارش‌هــای به‌موقع مردمی، 
کلید طلایی در افزایش سرعت اقدام تیم‌های امدادی 
و کاهــش چشــمگیر هدررفت آب اســت. معاون 
بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب گیلان اظهار کرد: 
ســامانه ارتباطات مردمی ۱۲۲ به‌صورت ۲۴ ساعته 
و در تمامی ایــام هفته، بی‌وقفه آماده پاســخگویی و 
دریافت گزارش‌های شــهروندان در خصوص هرگونه 
نشت، شکستگی یا اختلال در شبکه توزیع است؛ تداوم 
همکاری دوســویه میان مردم و نیروهای این شرکت 
ضامن حفظ منابع آبی اســتان و نویدبخش دسترسی 
پایدار و مطمئن تمامی گیلانی‌ها به نعمت آب سالم و 

بهداشتی است.

اخبار

 ساماندهی سواحل چالوس
در دستور کار است

فرماندار چالوس با تأکید بر ضرورت نظم‌بخشی به فعالیت‌های 
ســاحلی، از اجرای اقدامات قانونی برای ساماندهی سواحل و 

ارتقای ایمنی گردشگران خبر داد.
یحیی یوســف‌پور در جلسه ســتاد ساماندهی ســواحل این 
شهرســتان که با حضور جمعی از مسئولان بر لزوم ساماندهی 

فعالیت‌های اقتصادی در نوار ساحلی تأکید کرد.
وی با بیان اینکه تمامی متقاضیان ارائه خدمات تفریحی از جمله 
قایق‌رانی و جت‌اســکی باید در ایستگاه‌های مدیریتی مشخص 
مستقر شوند، افزود: این اقدام در راستای ایجاد نظم و جلوگیری 

از فعالیت‌های پراکنده و غیرمجاز صورت می‌گیرد.
فرماندار چالوس همچنین با اشاره به نقش اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: این اداره مکلف است 
نسبت به تدوین استانداردهای لازم برای ایستگاه‌های ساحلی 
اقدام کند تا از ساخت‌وسازهای سلیقه‌ای در سواحل جلوگیری 
شود. یوسف‌پور رعایت فرآیندهای قانونی را ضروری دانست 
و گفت: اخذ استعلام‌های لازم برای فعالیت در سواحل الزامی 
اســت و دســتگاه‌های اجرایی باید با قاطعیــت قانون را اجرا 
کنند. در همین راستا، دستور مسدودسازی تمامی ورودی‌های 

غیرمجاز به ساحل صادر شده است.
وی با تأکید بر اینکه تمامی بهره‌برداران ساحلی از جمله هتل‌ها 
و رستوران‌ها ملزم به رعایت دســتورالعمل‌ها هستند، افزود: 
ایجاد پارکینگ اختصاصی برای ایستگاه‌های ساحلی از شروط 

اصلی ادامه فعالیت خواهد بود.
در ادامه این نشست، مقرر شد شهرداری در محدوده ساحلی 

فرج‌آباد نسبت به اجرای طرح ساماندهی اقدام کند.
همچنین موضوع پایش و نظارت بر سواحل مورد بررسی قرار 
گرفت و بر اساس تصمیم اتخاذشده، مسئولیت پایش سواحل با 
حمایت هیئت نجات‌غریق به جمعیت هلال‌احمر واگذار می‌شود 

تا ایمنی شهروندان و گردشگران تأمین شود.

 جهش زیرساخت‌های
آب و خاک مازندران

اجرای 16 طرح آبیاری، زهکشی هزار هکتار و تعیین تکلیف 
12 پروژه نیمه‌تمام محقق شد.

اســدالله تیموری سرپرست ســازمان جهاد کشاورزی استان 
مازنــدران از اجرای مجموعه‌ طرح‌های مهم زیرســاختی در 
حــوزه آب و خاک از ابتدای تهاجم اخیــر خبر داد و اظهار 
داشت: در این مدت با اجرای 16 طرح سامانه نوین آبیاری، 
زهکشی هزار هکتار اراضی، پوشش‌دار کردن 8 کیلومتر کانال 
آبیاری و تعییــن تکلیف 12 پروژه نیمه‌تمام، گام‌های مؤثری 
برای تقویت زیرساخت‌های کشــاورزی استان برداشته شده 
است. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به 
اقدامات انجام شده در حوزه مدیریت آب و خاک اظهار کرد: 
در راستای توسعه سامانه‌های نوین آبیاری، 16 طرح در سطح 
حدود 70 هکتار اجرا شده که شامل برگزاری جلسات کمیته 
فنی، تصویب مالی و تحویل موقت این پروژه‌ها بوده اســت. 
وی افــزود: در این مدت به بیش از 35 درخواســت واصله 
از ســوی بهره‌برداران در زمینه زیرساخت‌های آب و خاک 
اراضی کشاورزی استان رسیدگی شده که این اقدامات شامل 
بازدیدهای میدانی، امکان‌ســنجی، متره و برآورد هزینه‌های 

اجرایی بوده است.
سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران ادامه داد: 
همچنیــن پروژه‌های پوشــش‌دار کردن کانال‌هــای آبیاری 
عمومی به طول 8 کیلومتر در سطح استان اجرا شده که نقش 
مهمــی در کاهش هدررفت آب و افزایــش بهره‌وری منابع 
آبی دارد. تیموری‌یانســری با اشاره به توسعه زیرساخت‌های 
دسترسی در اراضی کشــاورزی گفت: پروژه‌های بهسازی و 
شن‌ریزی جاده‌های بین مزارع به طول 10 کیلومتر در سطح 
استان اجرا شــده و در کنار آن طرح‌های مرمت و بهسازی 
آب‌بندان‌ها نیز در سطحی حدود 100 هکتار به اجرا و تکمیل 
رسیده اســت. وی افزود: همچنین طرح‌های زهکشی اراضی 
بحرانی، بازچرخانی آب و بهســازی سیستم‌های زهکشی در 
ســطحی بالغ بر یک‌هزار هکتار از اراضی استان اجرا و تکمیل 
شده است. سرپرست ســازمان جهاد کشاورزی مازندران با 
اشــاره به اقدامات هماهنگی و برنامه‌ریزی در حوزه مدیریت 
منابع آب گفت: جلسات تخصصی متعددی با موضوع تحویل 
حجمی آب، تشــکل‌های آب‌بران و الگوی کشت با همکاری 
سازمان آب منطقه‌ای اســتان و با حضور متخصصان برگزار 
شــده است. وی تصریح کرد: در راســتای نظارت بر اجرای 
پروژه‌ها نیز از روند اجرایی بیش از 30 پروژه توسعه و بهبود 
زیرساخت‌های آب و خاک اراضی کشاورزی بازدید به عمل 
آمده تا کیفیت اجرا افزایش یافته و روند پیشــرفت پروژه‌ها 
تســریع شود. تیموری‌یانســری افزود: در این مدت بیش از 
35 جلســه کمیته فنی تخصصی برای بررسی و تعیین تکلیف 
قراردادهای منعقده برگزار شــده که موضوعاتی مانند تمدید 
مدت پیمان، ابلاغ صورت‌مجالس کارگاهی و بررسی و ابلاغ 

تغییر مقادیر در آن‌ها مورد رسیدگی قرار گرفته است.
وی گفــت: همچنین 12 پــروژه نیمه‌تمام در حوزه طرح‌های 
تجهیز، نوسازی و یکپارچه‌سازی اراضی شالیزاری، سامانه‌های 
نوین آبیاری و آب‌بندان‌ها که از ســنوات گذشته باقی مانده 

بود، تعیین تکلیف شده است.

8 میلیون مترمکعب مصرف گاز 
در مازندران کاهش یافت

رئیس بهینه‌ســازی مصرف انرژی شــرکت ملی پتروشیمی 
ایران گفت: مصرف گاز مازنــدران در از 50 به 42 میلیون 

مترمکعب رسید.
ربانــی رئیس بهینه‌ســازی مصــرف انرژی شــرکت ملی 
پتروشیمی ایران در ساری به آمار مصرف گاز استان در ایام 
پیک مصرف اشاره کرد و اظهار داشت: مصرف گاز در استان 
مازنــدران در پیک مصرف از پنجاه میلیون مترمکعب به 42 
میلیون مترمکعب رســیده است. وی با بیان اینکه این کاهش 
مصرف انرژی،  مشــارکت خوب و چشمگیر مردم استان را 
نشــان می‌دهد بیان کرد: کاهش حدود ده درصدی مصرف 
انرژی جای تقدیر و تشــکر ویــژه دارد. وی در ادامه با بیان 
اینکه از امروز پیش‌ثبت‌نــام جایگزینی آبگرمکن‌های خانگی 
و موتورخانه‌ها با پکیج‌های راندمان بالا در ســه استان شمالی 
مازندران، گیلان و گلستان آغاز شد خاطرنشان ساخت: تا دو 
هفته آینده هم، هزار و دویست دستگاه بخاری راندمان بالا در 
سطح استان مازندران توزیع خواهد شد. او این اقدام را گامی 

مؤثر در جهت بهینه‌سازی مصرف انرژی دانست.
رئیس بهینه‌ســازی مصرف انرژی شــرکت ملی پتروشیمی 
ایــران یادآوری کــرد: بهینه‌ســازی مصرف ســوخت در 
نیروگاه‌های استان اهمیت دارد و بهینه‌سازی مصرف سوخت 
نیروگاه شــهید سلیمی نکا تا یکسال آینده به اتمام می‌رسد و 

ده میلیون دلار اعتبار در نظر گرفته شد.
ربانی بــه برنامه‌های گســترده برای بهینه‌ســازی مصرف 
انرژی در اســتان هم اشاره کرد و گفت: 500 میلیارد تومان 
امســال برای بهینه‌ســازی مصرف انرژی در ســطح استان 
مازندران هزینه می‌کنیم. این اعتبار صرف طرح‌های مختلف 
جایگزینی تجهیزات فرسوده،پ و  بهینه‌سازی موتورخانه‌ها و 

فرهنگ‌سازی مصرف بهینه می‌شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران درباره 
چالش‌های اقتصادی ناشی از جنگ اقتصادی و تورم 
گفت: در جلســات ویژه‌ای با حضور دستگاه‌های 
متولی و تشــکل‌های کارگری، راهکارهای عملیاتی 
برای حمایت از این واحدها تدوین شد تا بسته‌های 
حمایتی برای واحدهای آسیب‌دیده پیش‌بینی شود.

سیدعلی‌اصغر حسینی‌شــیروانی در دومین جلسه 
شــورای هماهنگی تعــاون کار و رفــاه اجتماعی 
مازندران در ساری با تاکید بر جایگاه والای جامعه 
کارگری در تاریخ معاصر کشــور ادامه داد: هفته 
کار و کارگــر بهترین فرصت برای تبیین فرهنگ 
کار و تلاش، اشاعه روحیه ایثار و شهادت و تقدیر 

از جامعه کارگری و کارفرمایی استان است.
وی بــا اشــاره به ســابقه فعالیت کارگــران در 
عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، 
بیان کــرد: جامعه کارگری مازنــدران از ابتدای 
پیروزی انقلاب اســامی تــا دوران دفاع مقدس، 
جنــگ ۱۲ روزه و جنگ رمضــان، حضوری فعال 
و اثرگذار داشــتند و همواره با جانفشانی و تلاش 
خود، نمونه‌ای از همبستگی و همراهی ملت ایران با 

انقلاب را به نمایش گذاشته‌اند.
مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران 
همچنین شــهادت مقام معظم رهبری را تسلیت 
گفت و یاد شهدای کارگر و ایثارگران عرصه دفاع 
مقدس را گرامی داشــت و افــزود: این یادبودها، 
فرصتی برای تجدید پیمــان با آرمان‌های امامین 
انقلاب و رهبر معظم انقلاب اسلامی آیت‌الله سید 

مجتبی خامنه‌ای است.
حسینی‌شــیروانی با تاکید بر تأثیر حضور جامعه 
کارگری در تجمعات و فعالیت‌های اجتماعی گفت: 
حضور گســترده کارگران در میادین و برنامه‌های 

فرهنگی، نقش مهمــی در قوت قلب رزمندگان و 
نیروهای مسلح داشت. این همراهی نه تنها بیانگر 
ولایت‌مــداری مردم، بلکه نشــان‌دهنده وحدت، 

انسجام و همبستگی ملی است.
وی با اشــاره به همکاری تنگاتنگ میان کارگران 
و کارفرمایــان اظهار کرد: هفتــه کارگر بهترین 
زمان برای تبیین اهمیت وحدت، انســجام و نقش 
ســه‌جانبه‌گرایی در پیشــبرد اهداف اقتصادی و 
اجتماعی استان است و جامعه کارگری و تشکل‌های 
مرتبط مانند خانه کارگر و کانون بازنشســتگان، 
ظرفیت بســیار بزرگی برای اشــاعه فرهنگ کار، 

همگرایی و مشارکت اجتماعی دارند.
مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران 
ضمن تشریح ظرفیت‌های موجود در استان گفت: 
خانه کارگر مازندران، کانون بازنشستگان و بسیج 
کارگری، نقش مؤثری در فرهنگ‌ســازی و ترویج 
ارزش‌های کاری و اخلاقی دارند و این تشــکل‌ها 
امکان بهره‌بــرداری از توانمندی‌های انســانی و 

مدیریتی جامعه کارگری را فراهم می‌کنند.
حسینی‌شیروانی برپایی میز خدمت در مصلای نماز 
جمعه ساری با مشارکت اعضای شورای هماهنگی، 
ســخنرانی پیش از خطبه نماز جمعــه و دیدار با 
نمایندگان تشــکل‌های کارگری و علما، غبارروبی 
گلزار شــهدا با حضور مدیران اســتانی، تشکل‌ها 
و نماینــدگان جامعــه کارگری در مرکز اســتان 
و شهرســتان‌ها، تجلیل از بانوان شــاخص جامعه 
کارگری و معرفی کارگران خلاق و نخبه اســتان، 
نشست‌های تخصصی دفاع میهنی در برابر جنگ 
اقتصادی و بررسی مشکلات واحدهای تولیدی را 
از جمله برنامه‌های هفته کار و کارگر در اســتان 

برشمرد.

وی دربــاره چالش‌های اقتصادی ناشــی از جنگ 
اقتصادی و تــورم گفت: در جلســات ویژه‌ای با 
حضور دســتگاه‌های متولی و تشکل‌های کارگری، 
راهکارهای عملیاتی بــرای حمایت از این واحدها 
تدوین شــد و گزارش‌هــای لازم بــه وزارتخانه 
ارسال گردید تا بسته‌های حمایتی برای واحدهای 

آسیب‌دیده پیش‌بینی شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تاکید 
کرد: هدف از این اقدامات حفظ اشتغال، توان تولید 
و تقویت مشارکت جامعه کارگری و کارفرمایی در 
توسعه استان و تحقق اهداف اقتصادی کشور است.

حسینی‌شیروانی افزود: یکی از اهداف هفته کارگر، 
اشاعه فرهنگ ایثارگری، ترویج ارزش‌های اخلاقی 
و معرفی الگوهای موفق کارگری اســت و معرفی 
کارگــران نخبه و خلاق در واحدهــای تولیدی و 
خدماتی استان، فرصتی برای ایجاد انگیزه در نسل 

جوان و تقویت فرهنگ کار محسوب می‌شود.
وی اظهــار کرد: برنامه‌های ایــن هفته نباید تنها 
جنبه اداری داشته باشند؛ بلکه باید مردم و جامعه 
کارگری، محور اصلی برنامه‌ها باشــند و هدف ما 
ارتقای سطح خدمات، تقویت همبستگی و انسجام 
اجتماعی و تشــویق مردم به مشارکت در توسعه 

استان است.
مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران 
از نقش بانک‌ها در حمایــت از جامعه کارگری و 
بازنشستگان تقدیر کرد: بانک رفاه و بانک توسعه 
تعــاون با مدیریت مدیران خــود همواره همراه و 
حامی جامعه کارگری و بازنشستگان بوده‌اند و این 
بانک‌هــا علاوه بر ارائه خدمات مالی، در برگزاری 
برنامه‌هــای فرهنگی و اجتماعــی هفته کارگر نیز 

مشارکت فعال دارند.

   پرونده ثبت جهانی روستای »شانه‌تراش« تنکابن 
با ســرعت و دقت در حال تکمیل است. این روستا 
که حالا یکی از ۸ نامزد نهایی ایران برای پیوستن به 
شبکه روستاهای جهانی است، با بسیج دستگاه‌های 
اجرایی و اجرای پروژه‌های زیرساختی، خود را برای 
بازرسی‌های بین‌المللی آماده می‌کند تا هنرِ دیرینِ 
»لاک‌تراشــی« و »شانه‌تراشــی« مازنــدران را به 

شناسنامه‌ای جهانی پیوند بزند.
روســتای شــانه‌تراش در دلِ طبیعتِ بکرِ تنکابن، 
فراتر از یک سکونتگاه روستایی، گنجینه‌ای زنده از 

صنایع‌دستی و میراث ناملموس مازندران است.
ثبت جهانی این روســتا تنها یک عنوان تشریفاتی 
نیســت؛ بلکــه فرصتی اســتثنایی بــرای معرفی 
ظرفیت‌های گردشــگری غرب مازندران به دنیا، 
پویایی اقتصــادی و حفظ هویت و اصالتی اســت 
که نسل‌به‌نسل به ما رســیده‌اند. در همین راستا، 
تنکابنی‌ها با تشــکیل کارگروه‌هــای ویژه، در حال 
تبدیل این روستا به یک مقصدِ گردشگری استاندارد 

با معیارهای جهانی هستند.
نکته مهم پیرامون ثبت جهانی شانه‌تراش خیزِ این 
روســتا برای ثبت در ســازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( اســت؛ مســیری که نباید آن را با 
ثبت در یونسکو اشتباه گرفت. در حالی که یونسکو 
عمدتاً بر صیانت از کالبد تاریخی و میراثِ ملموس 
و ناملموس تمرکز دارد، سازمان جهانی گردشگری 
به دنبال انتخاب روستاهایی است که گردشگری را 
به موتورِ محرکِ  توسعه پایدار، اشتغال‌زایی و حفظ 
سبک زندگی بومی تبدیل کرده‌اند. به بیانی دیگر، اگر 
یونسکو به دنبال حفظِ گذشته است، UNWTO به 
دنبال تضمینِ آینده‌ی روســتا از مسیرِ گردشگری 
اســت؛ تفاوتِ ظریفی که نشان می‌دهد شانه‌تراش 
قرار است نه به عنوان یک موزه، بلکه به عنوان یک 

دهکده زنده و پویا در ترازِ جهانی قد علم کند.
در همین ارتباط مرتضی شکوهی، فرماندار تنکابن، 
در گفت‌وگو با خبرنگاران پیرامون آخرین وضعیت 
این پرونده ملی اظهار داشــت: تاکنون سه نشست 
تخصصی بــرای پیگیری دقیق رونــد ثبت جهانی 
شانه‌تراش برگزار شده است. خوشبختانه این روستا 
در میان ۸ کاندیدای نهایی کشــور قرار دارد و در 
ارزیابی‌های اولیه، امتیازات قابل‌قبولی را کسب کرده 
است. ما برای موفقیت در این مسیر، یک نقشه راه 
دقیق و تقسیم‌کار مشخص میان دستگاه‌های اجرایی 

تدوین کرده‌ایم.
شــکوهی با اشاره به اقدامات عمرانی در این روستا 
افزود: تقویت شــبکه برق و روشــنایی، ساماندهی 
مســیرهای دسترسی و نصب تابلوهای دو زبانه در 
دســتور کار قرار گرفته است. همچنین با همکاری 
شهرداری تنکابن و بنیاد مسکن، عملیات سنگفرش 
۳۰۰ متر از ورودی روســتا به‌زودی آغاز می‌شود 
تا منظرِ ورودی شانه‌تراش با استانداردهای بصریِ 

روستاهای جهانی همخوانی داشته باشد.
فرماندار تنکابن از راه‌اندازی »خانه صنایع‌دســتی« 
و »دفتر روســتای جهانی« خبر داد و گفت: تمرکز 
اصلــی ما بر احیای هنرهای بومی اســت. در حال 
حاضر دوره‌های آموزشــی با محوریت  شانه‌تراشی  
و لاک‌تراشــی  برای اهالی در حال برگزاری است. 
همچنیــن برای تقویت گردشــگری کشــاورزی، 
آموزش‌های مزرعه‌گردشگری و تولید محصولات 

ارگانیک نیز به برنامه‌ها اضافه شده است.

تفرجگاه جدید و رفع چالش‌های مخابراتی• 
وی دربــاره فضاهای تفریحی روســتا توضیح داد: 
تفاهم‌نامه‌ای با منابع طبیعی برای ایجاد یک تفرجگاه 
در قالب طرح گردشگری روستا آماده شده که هفته 
آینده به امضا می‌رسد. البته در مسیر اجرای طرح 
چالش‌هایی مثل احداث دکل مخابراتی وجود دارد 
که با حمایت استاندار محترم در جلسه‌ای که هفته 
آینده در استانداری برگزار می‌شود، برای تسریع در 
حل این مشــکل تصمیم‌گیری خواهد شد. مرتضی 
شکوهی با قدردانی از همکاری صمیمانه دستگاه‌های 
اجرایی شهرستان خاطرنشان کرد: جلسات پیگیری 
به صورت هفتگی برگزار می‌شود. تلاش ما این است 
که بخش‌های ضروری و کارهای زیربنایی طرح تا 
اواخر اردیبهشــت‌ماه به اتمام برسد و امیدواریم تا 
پایان خردادماه، روند آماده‌سازی شانه‌تراش برای 

ثبت جهانی به جمع‌بندی نهایی برسد.

شانه تراش؛ الگویی برای توسعه پایدار روستایی• 
در این بین پرونده ثبت جهانی روستاشــانه تراش؛ 
قرار اســت با نظارت راهبردی شهرداری تنکابن و 
مشــارکت دســتگاه‌های اجرایی، وارد فاز عملیاتی 
جدیدی شــود. این پروژه که هدف آن پیوستن به 
شــبکه روستاهای جهانی اســت، حالا با تمرکز بر 
حفــظ بافت اصیل، توانمندســازی جوامع محلی و 
توسعه گردشگری پایدار، در آستانه یک تحول مهم 
قرار دارد. در همین ارتباط محمدابراهیم لاریجانی، 
شــهردار تنکابن که با حکم فرماندار، مســئولیت 

نظارت راهبردی بر این پرونــده را بر عهده دارد، 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با تأکید بر اینکه ثبت 
جهانی باید پیش از هر چیز به سودِ مردم روستا تمام 
شود، گفت: باید مراقب باشیم که در مسیر توسعه، 
محیط‌زیســت و معماری اصیل روستا دستخوش 
تغییرات و مداخلات انسانی نشود. اولویت ما حفظ 
بافت ســنتی و رعایت ظرفیتِ تحملِ روســتا در 

پذیرش گردشگر است.
لاریجانی همچنین بر اهمیــت روایت‌گری در این 
پرونده تأکید کرد و افزود: مستندســازی خاطرات 
اهالی، رویدادهای بومی و احیای مشــاغل سنتی و 
صنایع دستی، روحِ زندگی را در پرونده ثبت جهانی 
می‌دمد. ما به دنبال معرفی دوباره صنایع‌دســتی و 

سوغات خاصِ شانه تراش به دنیا هستیم.
نماینده فرماندار در نظــارت راهبردی این پرونده، 
ظرفیت‌های »اکوتوریسم« و »گردشگری کشاورزی« 
را از نقاط قوت شانه تراش دانست و خاطرنشان کرد: 
حضور مســتمر طبیعت‌گردها در کنار اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی و معماری ســنتی، نشان‌دهنده پتانسیل 
بالای این منطقه اســت. ثبت جهانی این روســتا 
می‌تواند جرقه‌ای برای ســایر روستاهای مازندران 
باشد تا به سمت توسعه پایدار و حفظ هویت بومی 

خود حرکت کنند.

توانمندســازی و تفاهم‌نامه همکاری شهرداری • 
تنکابن و دهیاری شانه‌تراش

شهردار تنکابن همچنین بر افزایش و تداوم دوره‌های 
آموزشــی با موضوعات کارآفرینی، توانمندسازی 
اهالــی به‌ویژه بانــوان ، مدیریت پســماند، احیای 
هنرهای سنتی و ارتقای بســته‌بندی صنایع‌دستی 
تأکید کرد و یا یادآور شــد: این نشســت از گامی 
عملیاتی برای مدیریت یکپارچه این پروژه به حساب 
می‌آید، در همین راســتا قرار اســت هفته آینده با 
هدف شتاب‌بخشی به فرآیند ثبت جهانی تفاهم‌نامه 
همکاری مشترک بین شهرداری تنکابن و دهیاری 

روستای شانه‌تراش،منعقد شود.
»شــانه‌تراش« امروز در حالِ نوشتنِ فصلی تازه از 
تاریخ خود است. مشقِ جهانی‌شدن برای این روستا، 
یعنی عبور از نگاه‌های ســنتیِ عمرانی و رسیدن به 
»مدیریتِ هویت«. اگر ایــن الگو با موفقیت برای 
تنکابن به ثمر برســد با توجه به انگیزه بالای اهالی 
این روســتا و تلاشــی که طی ۱۰ سال گذشته به 
صورت خودجوش انجام شده، می‌توان به شکوفایی 
اقتصادی این روســتا و اینکه سرمشقی برای دیگر 
روســتاهای منطقه شــود،امیدوار بود. شانه‌تراش 
درحالی به شــکلی منسجم و هدفمند برای حفظ و 
معرفی هویت بومی و محلی خود همچنین قرارگرفتن 
در میان روستاهای جهانی گام برمی‌دارد که دیگر 
روستاهای غرب اســتان با روستا فروشی و توسعه 

ناپایدار دست‌به‌گریبان هستند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

پیش‌بینی بسته حمایتی برای 
واحدهای آسیب‌دیده از جنگ  

پیش بینی ثبت‌نام 
۴۲۲هزار دانش‌آموز در 
گلستان برای کتب درسی 
سال تحصیلی آینده

مشق جهانی برای گردشگری روستای شانه‌تراش تنکابن
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

 ذخیره سد سفیدرود؛
بهتر از مدت مشابه سال قبل

 مدیر بهره برداری از ســد شــرکت آب منطقه ای گیلان، با اشاره به 
افزایش نزولات جوی در حوضه آبریز ســد سفیدرود، گفت: هم اکنون 
۸۶۰ میلیون مترمکعب آب در پشــت سد ســفیدرود ذخیره شده که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته، در شرایط بهتری قرار دارد.
مرتضی میرزایی  در پاسخ به چرایی عدم آغاز آبگذاری سدهای انحرافی 
شــبکه سد ســفیدرود تا این لحظه، اظهار کرد: سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان گیلان هر ســاله اقدام به تهیه تقویم زراعی مــی کند که روند 
آبگذاری و توزیع آب در سطح شبکه سد سفیدرود را بر این اساس آغاز 
می کنیم لذا با توجه به پیش بینی های اولیه انجام شده، شاهد رهاسازی 
آب سد سفیدرود در نیمه دوم اردیبهشت)۱۸ لغایت ۲۰( خواهیم بود.

وی با اشــاره به جریان محدود آب سد در رودخانه سفیدرود برای حق 
آبه زیست محیطی، تصفیه خانه و شیلات، تاکید کرد: هم از طریق کانال 
گل رود، هم از طریق ســد شــهربیجار و هم از طریق کانال چپ سنگر، 

تامین آب خام تصفیه خانه بزرگ گیلان انجام می شود.
به گفته مدیر بهره برداری و نگهداری از ســد و شــبکه های آبیاری و 
زهکشــی شرکت آب منطقه ای گیلان، هر ســاله به منظور تعمیرات و 
انجام سرویس های ادواری، در یک بازه زمانی محدود اقدام به بازسازی 
تاسیســات سدهای انحرافی سنگر و تاریک می کنیم تا مجددا وارد مدار 
بهره برداری شــوند. با توجه به شــرایط حاکم بر کشور و لزوم رعایت 
اصول پدافندی در تامین آب خام شــرب تصفیــه خانه بزرگ گیلان، 
عملیات تخلیه ســدهای انحرافی و تعمیرات آن را در یک بازه بســیار 
محدودتر انجام دادیم. میرزایی، با اشاره به بارش های مناسب هفته های 
اخیر، از انجام تعمیرات اساسی در سد تاریک خبر داد و یادآور شد: هم 
اکنون ســد تاریک در حال آبگیری از طریــق آب های بین حوضه ای 
اســت؛ دریچه های سد ســنگر نیز در حال تعمیر و بازسازی بوده که تا 
پایان هفته تکمیل خواهد شد. وی با بیان اینکه تا قبل از شروع آبگذاری 
اصلی و با اســتفاده از منابع آب داخلی، کانال ها را تا حد امکان آب دار 
می کنیم، گفت: کشاورزان با رهاسازی آب اصلی سد سفیدرود، فعالیت 

خودشان را شروع خواهند کرد.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران خبر داد

 کسب رتبه نخست استان 
در جوجه‌ریزی

با انجام بیش از ۱۳ میلیون قطعــه جوجه‌ریزی در واحد‌های مرغداری 
گوشتی مازندران در فروردین‌ماه امسال، این استان رتبه نخست کشور را 

در این حوزه به خود اختصاص داد.
حســین نگهدار معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشاورزی 
مازندران گفت: در فروردین امســال مجموعــاً ۱۳ میلیون و ۲۵۴ هزار 
قطعه جوجه‌ریزی در واحد‌های مرغداری گوشــتی استان انجام شد که 
معادل ۱۳.۷۸ درصد از کل جوجه‌ریزی کشــور است. بر همین اساس، 
مازندران توانست جایگاه نخست کشور را در این شاخص به دست آورد.

او با اشــاره به ظرفیت‌های بالای اســتان در صنعت طیور، افزود: وجود 
زیرســاخت‌های مناسب تولید، تجربه و توانمندی بهره‌برداران، و رعایت 
اصول مدیریت فنی و بهداشتی در واحد‌های پرورشی از مهم‌ترین عوامل 

دستیابی به این میزان تولید و حفظ جایگاه برتر استان است.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشاورزی مازندران همچنین 
بر اهمیت نقش استان در تأمین امنیت غذایی کشور تأکید کرد و گفت: 
مازندران به عنوان یکی از قطب‌های اصلی تولید گوشــت مرغ، ســهم 
مهمی در عرضه پایدار پروتئین ســفید دارد. وی افزود: برنامه‌ریزی‌های 
لازم برای اســتمرار روند تولید، افزایش بهره‌وری و حمایت از مرغداران 

در دستور کار این سازمان قرار دارد.

 رانش کوه دلیل قطع آب شهری
زیراب و پل‌سفید است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران گفت: رانش کوه در منطقه 
شیردره سوادکوه موجب شکستگی در خط انتقال لوله ۴۰۰ میلی‌متری 

و قطع آب شهری زیراب و پلسفید شد.
بهزاد برارزاده گفت: رانش کوه در منطقه شــیردره ســوادکوه موجب 
شکســتگی در خط انتقال لوله ۴۰۰ میلی‌متری شــد که به دنبال آن 
روند ارائه خدمات آبرســانی به شهرهای زیراب و پل‌سفید با مشکل 

مواجه شد
برارزاده افزود: به دلیل فشار ناشی از ریزش کوه بر روی خط انتقال، در 
چند نوبت شاهد شکستگی لوله‌ها بودیم و همین مسئله موجب اختلال 

در شبکه آبرسانی شد.
وی گفت:نیروهای ما از همان ســاعات اولیه، در محل حادثه مســتقر 

شدند و عملیات رفع شکستگی را در چند مرحله انجام دادند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران افزود: همزمان با بروز این 
مشکل، برای جلوگیری از بروز کمبود آب برای شهروندان، تانکرهای 
آبرســان در منطقه مستقر و عملیات آبرسانی سیار آغاز شد تا بخشی 
از نیاز مردم تأمین شود. برارزاده با اشاره به همکاری دستگاه‌های دیگر 
در مدیریت این حادثه گفت: برای رفع کامل مشکل، نیاز به برداشت 
ســنگ و مصالح ناشی از ریزش کوه بود که با هماهنگی اداره راهداری 
و مدیریت بحران اســتان، عملیات پاکسازی و تثبیت محل در دستور 
کار قرار گرفت و نیروهای مربوطه در محل مســتقر شدند. وی ادامه 
داد: پس از ایمن‌سازی محل و برداشت ریزش‌ها، عملیات اصلاح خط 
انتقال آغاز شــد و پیمانکار مربوطه نیــز با انتقال تجهیزات و لوله‌های 
جدید از ســاری در محل مستقر شده اند. در این عملیات حدود ۱۰۰ 
متر از خط انتقال فلزی تعویض خواهد شد تا از بروز مشکلات مشابه 
در آینده جلوگیری شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر اقدامات موقت برای پایدارسازی شبکه 
و برقراری مجدد جریان آب در حال انجام است و تلاش مجموعه آبفا 
این اســت که در کوتاه‌ترین زمان ممکن مشکل به طور کامل برطرف 
و خدمات آبرســانی به حالت عادی بازگردد. برار زاده در پایان ضمن 
قدردانی از صبوری مردم منطقه تأکید کرد: پس از تثبیت کامل مسیر 
توســط اداره راهداری و اطمینان از عدم تکرار ریزش، عملیات نهایی 
تعویض لوله‌ها تکمیل می‌شــود تا شبکه انتقال آب با پایداری بیشتری 

به فعالیت خود ادامه دهد.

معاون استاندار گلستان: 
دیپلماسی و پدافند 

 غیرعامل، راه نجات استان
 از ریزگرد است

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلستان با 
تأکید بر لزوم همکاری‌های فرامرزی و داخلی برای 
مقابله با پدیده ریزگرد، دیپلماســی در ســطح ملی 
و اجرای دقیق پدافنــد غیرعامل را کلیدهای اصلی 

نجات استان از این بحران محیط‌زیستی دانست.
عبدالعلی کیان‌مهر در نشســت مشترک با مدیران 
کل ادارات جهــاد کشــاورزی، منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری گلســتان اظهار کــرد: ریزگرد در نوار 
شمالی استان گلســتان، یک چالش محلی نیست و 
به نگاهی استراتژیک و هماهنگ در چارچوب پدافند 

غیرعامل نیاز دارد.
وی افــزود: با توجه به اینکه حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد 
منابع ریزگردهای آسیب‌رسان به گلستان از صحرای 
»قره‌قوم« در کشور ترکمنستان نشأت می‌گیرد، حل 
این معضل بدون دیپلماسی قوی و تعاملات بین‌المللی 
در سطح ملی امکان‌پذیر نیست. کیان‌مهر با اشاره به 
ضرورت نقش‌آفرینی جدی‌تر دســتگاه‌های اجرایی 
مرتبط، تصریح کرد: تقویت هماهنگی‌ها در چارچوب 
پدافند غیرعامل باید به یک اولویت تبدیل شــود تا 
بتوانیم به‌طور مؤثر با پدیده ریزگرد در نوار شــمالی 
اســتان مقابله کنیم که این اقدامات باید شامل احیا، 
پیشــگیری و مدیریت بحران باشد. معاون استاندار 
گلستان خاطرنشان کرد: آینده توسعه این استان در 
گرو ترکیب عقلانی میــان صیانت از منابع طبیعی، 
حمایت از ســرمایه‌گذاری مولد، تقویت کشاورزی و 
توجه به جوامع محلی است که می‌تواند ضمن رشد 
اقتصادی، ســرمایه‌های طبیعی را برای نســل‌های 

آینده حفظ کند.
طبق گزارش کارشناسان منابع طبیعی و آبخیزداری، 
از مجموع ۷۶۰ هزار هکتار مرتع در شمال گلستان، 
۳۰۶ هزار هکتار در معرض خطر بیابانی شدن قرار 
دارد که از این سطح، حدود ۱۳۰ هزار هکتار کانون 
بحران اســت و ۷۰ هزار هکتار از آن مستقیم تحت 

تأثیر تهدید ریزگردها قرار دارد.
عواملی مانند خشکســالی‌های مکرر و ورود ریزگرد 
از مرزهای شمالی، ســرعت این فرآیند را افزایش 
داده اســت. مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
گلســتان نیز در این نشست با تأکید بر اجرای طرح 
»کمربند ســبز« در اراضی شمالی اســتان به‌عنوان 
یکی از مؤثرترین راهکارهای کنترل ریزگرد، هشدار 
داد: اعتبارات فعلی در این حوزه برای اجرای کامل 
این طرح کافی نیســت. علی‌اصغــر نیکویی افزود: 
تســریع در روند برنامه‌ریزی، تخصیص منابع مالی 
جدید و اســتفاده حداکثری از ظرفیت دستگاه‌های 
اجرایی ملی، پیش‌نیازهای اساســی برای مدیریت و 
کنترل پدیده ریزگرد در استان است و بدون تأمین 
اعتبارات لازم، امــکان مقابله با کانون‌های بحران و 
کاهش اثرات مخرب ریزگردها فراهم نخواهد شد. 
در پایان این نشســت، مدیران دستگاه‌های اجرایی 
مرتبط بر لزوم تشکیل کارگروه‌های تخصصی برای 
پیگیــری موضوعات مرزی و داخلــی و نیز جذب 
سرمایه‌گذاری‌های سبز در حوزه‌های آبخیزداری و 

حفاظت از جنگل‌ها توافق کردند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
خبر داد

 ارسال آرد گلستان
به 25 استان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان گفت:با توجه 
به کیفیت بالای گندم، آرد تولیدی استان به 25 استان 

ارسال می‌شود.
روح‌الله مهری با اشاره به کیفیت بالای گندم گلستان 
در مقایسه با دیگر استان‌ها اظهار کرد: استان گلستان 
از نظر کیفیت گندم رتبه اول کشور را دارد و در میزان 
برداشت و خرید از کشاورزان نیز جزو استان‌های برتر 
هستیم به نحوی که حدود 10 درصد تولید گندم کشور 

توسط کشاورزان این استان انجام می‌شود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان با بیان اینکه 
صنعت آرد گلســتان یکی از مهم‌تریــن و بزرگترین 
صنعت‌ها در استان اســت، افزود: صنعت تولید آرد 
در استان گلســتان با 28 کارخانه فعال، جزو  صنایع 
راهبردی محسوب می‌شــود. همچنین از نظر تعداد، 
بیشترین تعداد کارخانه آرد را در سطح کشور داریم. 
هم اکنون نیز آرد تولیدی گلستان به 25 استان کشور 

ارسال می‌شود.
وی با اشــاره به ارزش اقتصادی خرید گندم امسال، 
خاطرنشــان کرد: اگر به لطف خــدا یک میلیون تن 
گندم از کشــاورزان خریداری شود، ارزش آن حدود 
50 هزار میلیارد تومان خواهد بود که این میزان آورده 
پول گندم، اقتصاد استان گلستان را متحول می‌کند. سال 
گذشــته با خرید 600 هزار تن گندم، 12 و نیم همت 
وارد استان شد که به همان مقدار نیز تحول اقتصادی 
ایجاد کرد، اما امســال این رقم چهار و نیم برابر سال 

قبل خواهد بود.
مهری در خصوص زمان پرداخت مطالبات گندمکاران، 
گفت: ما از همین الان مکاتباتی را توســط اســتاندار 
گلســتان به معــاون رئیس‌جمهور انجــام داده‌ایم و 
دغدغه‌های استان و مردم را منتقل کرده‌ایم. امیدواریم 
وجه مطالبات گندم به موقع به حساب کشاورزان واریز 
شود. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان درباره 
قیمت خرید تضمینی گندم در استان، گفت: با توجه به 
کیفیت بالای گندم گلستان، پیش‌بینی می‌کنیم قیمت 

گندم در استان به حدود 50 هزار تومان برسد.
مهری در پاسخ به دغدغه کشاورزان درباره کسر حق 
بیمه از حســاب آنها در سال گذشته، اظهارکرد: سال 
گذشــته با وجود خرید 600 هزار تن گندم در ســال 
خشک، متأسفانه حق بیمه‌ای از حساب کشاورزان کسر 
شد و کشــاورزان منتظر واریز یا برداشت نشدن آن 

مبلغ بودند.
وی افزود: امســال تدبیر بسیار خوبی در هیئت دولت 
اندیشیده شده است. حق بیمه کشاورزان به حساب آنها 
واریز نمی‌شــود و مستقیماً از حساب دولت به حساب 
صندوق بیمه کشــاورزان واریز می‌شود. بدین ترتیب 
حساب کشاورزان شفاف است و دیگر خبری از کسر 

مبلغ بیمه از حساب آنها نخواهد بود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلســتان خاطرنشان 
کرد: تجربه ســال گذشــته روی میز وزارت اقتصاد، 
ســازمان هدفمندی یارانه‌ها، بانک مرکزی و وزارت 
جهاد کشــاورزی قرار دارد و امید مــی‌رود با همت 
دولت‌مردان، امســال در پرداخت مطالبات کشاورزان 

شاهد اتفاقات بهتری باشیم.

مدیــرکل بنیاد مســکن گیلان گفــت: با وجود 
محدودیت‌هــا، ۲۵۰ میلیــارد تومــان اعتبــار 
غیراستانی برای آســفالت معابر روستایی ابلاغ 
شده و عملیات اجرایی بیشتر پروژه‌ها آغاز شده 

است.
حامد دائمی  با اشــاره به خسارت‌های وارده در 
پی تجاوز آمریکلیی-صهیونی در ســه شهرستان 
آستانه اشرفیه، شفت و بندر انزلی اظهار کرد: در 
این حادثه ۱۴۴ واحد شامل ۱۲۲ واحد مسکونی 
و ۲۲ واحد تجاری آسیب دیدند که از این تعداد 
۹ واحد نیازمند احــداث مجدد و مابقی نیازمند 
تعمیــرات جزئی بودند. وی افزود: خوشــبختانه 
تاکنــون تمامی واحدهای خســارت‌دیده غیر از 
واحدهــای احداثی، تامین اعتبار شــده و هفت و 
نیم میلیــارد تومان به حســاب متقاضیان واریز 
شده است. دائمی در خصوص واحدهای احداثی 
تصریح کرد: برای ۸ خانواری که واحد مسکونی 
آن‌ها در جریان این تجاوز کاملًا تخریب شــده 
بود، به ازای هر نفر ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات 

قرض‌الحســنه با بازپرداخت یکجای دو ســاله و 
همچنیــن ۴۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض در 

گام اول به حسابشان واریز شده است.

مســکن •  واحــد   ۱۰۰۰ ســاخت  گــذاری  هــدف 
محرومان در گیلان

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان در ادامه به موضوع رانش 
زمین در روستای لشکر رحیم‌آباد از توابع شهرستان 
رودسر اشــاره کرد و گفت: بازدید اولیه انجام شده 
و جلسه‌ای امروز با محوریت مدیرکل بحران استان 
برای بررسی این منطقه هماهنگ شده است. وی با 
بیان اینکه سازمان زمین‌شناســی باید بررسی‌های 
ژئوتکنیک منطقه را انجام دهد، خاطرنشــان کرد: 
تا زمان اعلام گزارش تخصصی پژوهشــکده، هیچ 
اظهارنظری در خصوص تخلیه یا جابجایی روستا انجام 
نخواهد شد. دائمی درباره اولویت‌های بنیاد مسکن در 
سال ۱۴۰۵ یادآور شد: پس از اتمام اقدامات جبرانی 
مربوط به حادثه‌دیدگان تجاوز رمضان، ساخت مسکن 
بــرای محرومان )دهک‌های ۱ تا ۴( در اولویت قرار 

دارد. مدیرکل بنیاد مســکن گیلان از ابلاغ مصوبه 
جدید شــورای حفظ حقوق در ۴۸ ساعت گذشته 
خبر داد و گفت: بر اســاس این مصوبه، متقاضیان 
اراضی تصرفی )ماده ۴( در روستاها تنها با پرداخت 
۱۰ درصد ارزش زمین و به صورت اقساطی، مشکل 

مالکیت خود را حل می‌کنند.

افزایش شاخص مقاوم‌سازی مسکن روستایی • 
به ۶۱ درصد

دائمــی در پایان به شــاخص‌های مقاوم‌ســازی 
مسکن روستایی اشــاره کرد و گفت: با اقدامات 
انجام شده، شاخص مقاوم‌سازی مسکن روستایی 
استان به ۶۱ درصد رســیده که ۵ درصد بالاتر 
از میانگین کشــوری است. مدیرکل بنیاد مسکن 
گیلان با اشــاره به کمبود اعتبارات استانی گفت: 
با وجود محدودیت‌ها، ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار 
غیراستانی برای آســفالت معابر روستایی ابلاغ 
شده و عملیات اجرایی بیشتر پروژه‌ها آغاز شده 

است.

تخصیص بودجه‌های قطره‌ چکانی در برابر نیاز ۶ 
هزار میلیارد تومانی، استان را در بحث مدیریت 
سیلاب در بن‌بســتِ اعتباری قرار داده است. به 
باور کارشناســان برای خروج از بحران سازه‌های 
حادثه‌ساز و تکمیل زیرساخت‌های حیاتی نگاهی 
ملی نیاز است. معاون طرح و توسعه شرکت آب 
منطقه ای گلستان نیاز اعتباری استان برای ایمن 
ســازی در برابر سیلاب را ۶ هزار میلیارد تومان 
برآورد کرد و گفت: اعداد و ارقام نشــان‌دهنده 
یک چالش بزرگ ملی در اســتان است زیرا در 
حالی که نیاز ما برای رســیدن به نقطه مطلوب 
۶۰۰۰ میلیارد تومان اســت، اعتبار سال گذشته 

شرکت، تنها ۴۷ میلیارد تومان بوده است.
مهدی ضیایی با اشاره به تاریخچه مطالعات کنترل 
سیل در استان اظهار کرد: مطالعات جامع کنترل 
سیل گلستان که پیش از سال ۱۳۸۰ تدوین شده 
بود، به دلیل اتمام مهلت موافقت‌نامه‌ها با توقف 
ردیف اعتباری مواجه شد. وی با ارائه آماری از 
وضعیت بودجه‌ای تصریح کرد: برآورد مورد نیاز 
برای اجرای طرح‌های جامع کنترل سیل استان بر 
مبنای سال ۱۴۰۴ حدود ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان بود که با احتســاب تــورم ۳۰ درصدی، 
ایــن رقم اکنون به بیش از ۶ هزار میلیارد تومان 
رسیده اســت. معاون طرح و توسعه شرکت آب 
منطقه ای گلستان، کل اعتبار مصوب این دستگاه 
در ســال گذشته را ۴۷ میلیارد تومان اعلام کرد 
و افــزود: از این میزان نیز تنها ۲۷ میلیارد تومان 

تخصیص یافت.

بحران سازه‌های تقاطعی غیراستاندارد• 
ضیایی با اشاره به دیدگاه فنی در خصوص لایروبی 
رودخانه‌ها خاطرنشان کرد: برخلاف باور عمومی، 
لایروبی تنها راه حل نیســت. توپوگرافی گلستان 
به گونه‌ای است که رودخانه‌ها از جنوب با شیب 
تند آغاز شــده و در شمال به شیب صفر درصد 
می‌رســند که همین امر موجب رســوب‌گذاری 

شدید در مناطق شمالی اتفاق می افتد.
وی ســازه‌های تقاطعی را مشــکل اصلی تشدید 
ســیلاب‌ها دانســت و گفت: معضل اصلی ما در 

شمال استان، وجود پل‌ها و گذرگاه‌هایی است که 
بدون استعلام از شــرکت آب منطقه‌ای و بدون 
رعایت اصول مهندســی هیدرولوژی و محاسبه 
دبی واقعی ساخته شــده‌اند. این سازه‌ها با ایجاد 
گلوگاه، باعث تجمع رسوبات و انسداد مسیر آب 
می‌شــوند. به گفته معاون طرح و توسعه شرکت 
آب منطقه ای گلســتان، تمامی این ســازه‌های 
حادثه‌ســاز شناسایی و به دســتگاه‌های مربوطه 
اعلام شــده‌اند، اما بــه دلیــل محدودیت‌های 
اعتباری، اقدام موثری برای اصلاح آن‌ها صورت 
نگرفته اســت. وی تاکید کرد: اصلاح پروژه‌های 
تقاطعی و ایمن‌ســازی کامل استان مستلزم نگاه 
ملــی و تخصیص اعتبارات متناســب با ماهیت 
ســیل‌خیزی گلستان اســت تا از وقوع خسارات 

تکراری در هر بارش جلوگیری شود.

لــزوم آزادســازی حریــم رودخانه‌هــا و برخــورد با • 
برداشت غیرمجاز

ضیایی از بخشــی دیگر از سخنانش از سیلاب ها 
به عنــوان یک پدیده طبیعی گریزناپذیر یاد کرد 

و گفت: یکی از راه های کنترل خســارت ها عزم 
همگانی دستگاه‌ها برای خروج سازه‌های مزاحم از 
بستر رودخانه‌ها و بازگشایی مسیرهای آبی استان 
است. معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای 
گلســتان به نقش مخرب مداخلات انسانی اشاره 
کرد و گفت: برداشت‌های غیرمجاز شن و ماسه از 
بستر رودخانه‌ها تأثیر بسیار مخربی بر رودخانه‌ها 
دارد بنابراین این اقدامات غیرقانونی باید توسط 
دســتگاه‌های نظارتی با جدیتّ کنترل و برخورد 
شــود. وی با تأکید بر اینکه مدیریت ســیلاب 
باز  وظیفه‌ای فرابخشی اســت، خاطرنشان کرد: 
نگه‌داشتن مسیر رودخانه‌ها و جلوگیری از انسداد 
مجاری آبی، می‌طلبد که همه دستگاه‌های متولی 

در استان پای کار بیایند.

نقــش حیاتــی ســد »نرمــاب« در مهار ســیلاب • 
اخیر و نجات گنبدکاووس

وی با بیان اینکه سدسازی در استان شاید کنترل 
کامل ســیلاب را محقق نکند، گفت: با این حال 
سدســازی قطعاً در کاهش چشــمگیر خسارات 
نقــش کلیــدی دارد؛ نمونه بارز ایــن موضوع، 
عملکرد سد نرماب در سیلاب اخیر بود که پس 
از تکمیل سازه‌های هیدرولیکی در سال جاری، با 

موفقیت وارد چرخه مدیریت بحران شد.
ضیایــی اضافه کــرد: در پی بارش‌هــای اخیر، 
روان‌آبی بــا دبی ۲۵۰ مترمکعــب در ثانیه در 
رودخانــه نرماب جریان یافت. ما موفق شــدیم 
حجمــی بالغ بــر ۱۵ میلیــون مترمکعب از این 
ســیلاب را در مخزن ســد مدیریت کرده و این 
حجم را به مرور رهاسازی کنیم؛ این اقدام باعث 
شد فشــار از روی رودخانه گرگان‌رود در مقاطع 
شهری که حداکثر ظرفیت آب‌گذری آن‌ها ۱۵۰ 

مترمکعب در ثانیه است، برداشته شود.
وی به چالش کندی حرکت آب در پایین‌ دست 
اشــاره کرد و گفت: در مسیر گرگان‌رود از گنبد 
تا آق‌قلا به دلیل شــیب بسیار کم زمین، سرعت 
تخلیه آب به ســمت دریا پایین است. برای حل 
این مشکل، از ظرفیت طرح زهکشی اراضی ۲۸۰ 

هزار هکتاری استان استفاده کردیم.

بسم الله الرحمن الرحیم
دوم اردیبهشــت‌ماه، یــادآور یکی از الطاف 
خفیه الهی و جلوه‌ای از بصیرت و دوراندیشی 
معجزه‌گون بنیانگذار کبیر انقلاب اســامی، 
در  )رضوان‌الله‌علیه(،  خمینــی  امام  حضرت 
صدور فرمان تأسیس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی اســت. این اقدام بنیادین و فرخنده، 
شــجره طیبه‌ای را در بوستان انقلاب غرس 
کرد که از متن و بطن جامعه جوشید و امروز 
به دژی مســتحکم برای پاسداری از اسلام، 

انقلاب و ملت ایران بدل گشته است.
سپاه، این مولود خجسته انقلاب، مظهر تولی و 
تبری است؛ مجموعه‌ای از سبزپوشان مکتبی 
و ولایی که در مکتب سرخ حضرت اباعبدالله 
الحسین )علیه‌الســام(، مشق عشق، جهاد و 
شهادت آموخته‌اند. این نهاد مقدس، ترجمان 
عملی آیه شــریفه »أشَِدّاءُ عَلىَ الکُفّارِ رُحَماءُ 
بیَنَهُم« اســت؛ در برابر دشمنان قسم‌خورده 
ایــن مردم مبعوث شــده تا پــای جان می 

ایستند. 
امــروز، این نهــاد انقلابی به یــک نیروی 
بازدارنده، مقتــدر و تأثیرگذار در معادلات 
منطقه‌ای و جهانی تبدیل شــده و با دستیابی 
بــه نوآوری‌هــای شــگرف در عرصه‌های 
دفاعی و فنی، یأس و استیصال را بر اردوگاه 

دشمنان اســام و در رأس آن‌ها آمریکای 
جنایتکار و رژیم غاصب صهیونیستی مستولی 
کرده است. پاســخ قاطع و تاریخی اخیر به 
گســتاخی‌های رژیم جعلی صهیونیســتی و 
دولت ترویســتی آمریکا، تنها گوشــه‌ای از 
اقتدار، صلابت و آمادگی این نیروی الهی را 
به رخ جهانیان کشید و ثابت کرد که دوران 

بزن‌دررو به پایان رسیده است.
سپاه پاســداران انقلاب اســامی، علاوه بر 
میدان‌های نبرد نظامــی و امنیتی و مقابله با 
جنگ‌های ترکیبی دشــمن، همواره در خط 
اقشــار آسیب‌پذیر،  به  مقدم خدمت‌رسانی 
امداد و نجات در بلایای طبیعی، و پیشــبرد 

اهداف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی حضور 
داشــته اســت. این نهاد مردمی ثابت کرده 
است که در هر شرایطی، تکیه‌گاهی مستحکم 
و خادمی بی‌ادعا برای نظام، رهبری و مردم 

غیور ایران اسلامی است.
اینجانب بــه عنــوان خدمتگزار شــما در 
فرماندهی سپاه کربلا و همه سبزپوشان حریم 
ولایت در دیار علویان، ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره معمار کبیر انقلاب اسلامی و شهدای 
والامقام سپاه پاسداران، به‌ویژه سیدالشهدای 
جبهه مقاومت، ســردار ســپهبد حاج قاسم 
ســلیمانی، با آرمان‌های والای انقلاب، خون 
پاک شــهدا و در راس آن، سیدالشــهدای 
انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی امام 

خامنه‌ای )ره( تجدید میثاق می‌کنیم. 
و عهد می‌بندیــم که این مســیر نورانی را 
تحت هدایــت های حکیمانــه رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی حضرت آیت الله سید مجتبی 
حسینی خامنه ای)مد ظله العالی( با بصیرت، 
نــوآوری و جهاد بی‌وقفه، تــا غلبه نهایی بر 
جبهه کفر و اســتکبار جهانی و زمینه‌سازی 
برای طلوع خورشــید ولایت عظمی )ارواحنا 

فداه( با قدرت ادامه دهیم.
سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا موحد

فرمانده سپاه کربلا مازندران

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان:

 تخصیص ۲۵۰ میلیارد تومان
برای نهضت آسفالت روستاها

 پیام فرمانده سپاه کربلا به مناسبت دوم اردیبهشت‌ماه
 سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای گلستان اعلام کرد

   بودجه با بحران هم‌خوانی ندارد


